
وزیر کار مطرح کرد:

جزئیات شناسایی افراد بیکار در جامعه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
 در یک سال گذشته حجم حملات 

سایبری ۲۰ برابر شده است
فارس- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: در یک سال گذشته حجم حملات سایبری افزایش 
20 برابری داشته است که با افزایش سطح آمادگی ها 
در برابر حملات سایبری، بخش زیادی از سرویس های 
حیاتی کشور که توسط وزارت ارتباطات پشتیبانی 

می شوند، در یک حاشیه امن قرار گرفته اند.
وی در همایش بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل که در 
سالن همایش های شهید قندی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شد، ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و با اشاره به سکوت جامعه جهانی 
گفت: امیدوارم که نصرت الهی بیش از گذشته مشمول 
مردم مظلوم غزه شود و به زودی شاهد پیروزی آنان بر 

رژیم وحشی و غاصب صهیونیستی باشیم.
وزیر ارتباطات با اشاره به اهمیت موضوع پدافند غیر عامل 
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امروزه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از جمله وزارتخانه هایی 
است که به طور مستقیم با زندگی مردم سر و کار دارد و 
هرگونه اختلال در ارتباطات می تواند مشکلات جدی را 

برای مردم ایجاد کند.
وی افزود: بنابراین در شرایطی که مردم کندی یا قطعی 
ارتباطات را برنمی تابند، باید به موضوع پدافند غیرعامل 
و آمادگی در برابر تهدیدات توجه ویژه داشت و از قبل 
سطح آمادگی را در برابر تهدیدات افزایش داد و برای آن 
طرح ریزی انجام داد و رزمایش برگزار کرد. هرچند باید 
این طرح ریزی و برنامه ریزی هم بررسی شود که در مواقع 

اضطرار پاسخگوی شرایط خواهد بود یا خیر.
زارع پور با اشاره به اینکه در وزارت ارتباطات نظام نامه های 
مختلفی برای اطمینان از صحت عملکرد بخش های 
گوناگون تهیه و تدوین شده است، تصریح کرد: البته غیر 
از این اقدامات عمومی، کارهای ریشه ای و اساسی نیز 
انجام گرفته است که یکی از مهم ترین آنها راه اندازی و 
زیر بار رفتن صد درصد ترافیک کشور با سامانه مدیریت 

خدمات نامه دامنه یا همان DNS است.
وی با اشاره به تلاش مستمر دشمن برای آسیب رساندن 
به زیرساخت های ارتباطی کشور گفت: در یک سال 
گذشته حجم حملات سایبری افزایش 20 برابری داشته 
است و عمده هدف این حملات کور، مختل کردن و از 
کار انداختن روند خدمت رسانی کسب وکارهاست که در 
در نقطه مقابل هدف پدافند غیرعامل یعنی تضمین ارائه 

خدمت به مردم است.
وی افزود: مقابله با این سطح و این حجم از حملات 
تدابیر ویژه ای می طلبد که در همین راستا شرکت 
ارتباطات زیرساخت به صورت لحظه ای در حال مقابله 
 DDOS و DOS است و سامانه های مقابله با حملات
را گسترش داده است و این باعث شده که بخش زیادی 
از سرویس های حیاتی کشور که توسط وزارت ارتباطات 

پشتیبانی می شوند در یک حاشیه امن قرار گیرند.
زارع پور ادامه داد: وظیفه ما در وزارت ارتباطات و 
سازمان های تابعه این است که مبتنی بر اسنادی که 
سازمان پدافند غیرعامل تصویب و مرکز ملی فضای 
مجازی ابلاغ می کند، بتوانیم تداوم ارائه خدمت 

کسب وکارها را تضمین کنیم.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی فارس خبر داد:

فارس، پایلوت بهبود 
بهره وری و مصرف 
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سخنگوی شهرداری شیراز 

اعلام کرد: 

آسفالت  بیش از 
62هزار مترمربع معابر 

طی هفته سیزدهم 
نهضت آسفالت

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

کراس اور خط 2 مترو شیراز 
یکی از سه پروژه برتر دنیا 

صفحه 7

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
 احداث مدول اول تصفیه خانه فاضلاب غربي صدرا 

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 
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وزیر ارشاد:
آرمان های انقلاب نسل به نسل 

منتقل می شود
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در اجتماع پایانی راهپیمایی ۱۳ آبان 
در میدان قدس شهر بیرجند افزود: آرمان 
مبارزه با آمریکا و صهیونیسم نسل به نسل 

منتقل شده است. وی با اشاره به اینکه...

 رئیس کل دادگستری استان تهران: 
هیچ دستگاهی در امر به معروف 

معاف از مسئولیت نیست
نشست مشترک ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر استان تهران با دادگستری کل استان 
تهران با حضور علی القاصی، رئیس کل 
دادگستری استان تهران، جمعی از مسئولان 

قضایی استان و روح ا... مؤمن نسب دبیر...

رئیس مجلس:
عملیات طوفان الاقصی معادلات 

نظم جهانی را جابه جا کرد
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مراسم گرامیداشت ۱۳ آبان اظهار 
کرد: بدون شک، تاریخ همه ملت ها و اقوام پر 
از نقاط فرازونشیب اند. ما هم در ایران عزیزمان 

و نهضت اسلامی مان به رهبری...

صفحه 5
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استاندار فارس خبر داد:

شیراز، میزبان نهمین 
اجلاس ایران و قطر 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشستی خبری 
با اصحاب رسانه که به  میزبانی اتاق بازرگانی استان 
فارس برگزار شد، گفت: برای نخستین بار اجلاس 
مشترک سرمایه گذاری ایران و قطر در شیراز برگزار 
خواهد شد. وی با بیان اینکه بسیاری از ایرانی های 
مقیم قطر اهل استان فارس هستند، اظهار کرد: به 
سفر  در  دلیل  همین 

هیئت دولت به این استان از وزیر نیرو درخواست کردیم 
تا به نیابت از وزارت نیرو، میزبان اجلاس مشترک ایران 
و قطر در آذرماه جاری باشیم که این مسئله نیز با 
موافقت مواجه شد.استاندار فارس با بیان اینکه دولت 
در کنار اتاق بازرگانی فارس،  اجلاس مذکور را برگزار 
خواهد کرد، گفت: قریب ۱20 نفر از تجار یا مسئولان 

صفحه ۳اقتصادی قطر در این اجلاس شرکت...

صفحه 3

وام نمایشی
اگر چهار فرزند دارید آن هم با  سنّی کمتر از  
بیست سال و  درآمدتان آن قدری هست که  بتوانید ماهیانه 
فقط برای یکی از اقساط خود ۳0 میلیون تومان کنار بگذارید، 
این یادداشت را بخوانید در غیر این  صورت هر خبری درباره 
وام 2 میلیاردی مسکن یا  از این دست دیدید، از آن عبور 
کنید. در روز های اخیر بخشنامه پرداخت وام ۱/۹ میلیارد 
تومانی خرید مسکن به شعب بانک مسکن ابلاغ شد. حالا 
جالب اینجاست که  براساس آخرین سالنامه آماری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، متوسط درآمد ماهانه خانوار های 
شهری در سال گذشته، کمتر از ۱5 میلیون تومان بوده است 
که  حتی اگر افزایش حقوق امسال را هم درنظر بگیریم، این 
عدد با  اقساط ماهیانه این وام فاصله زیادی دارد. شاید یک 
ستون یادداشت مجالی برای پرداختن به جزئیات این وام 
نباشد اما فقط بدانید که  چند روز قبل، معاون امور اعتباری 
بانک مسکن در واکنش به خبر یکی از  رسانه ها درباره »قسط 
۳7 میلیون تومانی وام ۱/۹ میلیاردی خرید مسکن« به میدان 
آمده و گفته بود که سقف قسط این وام، ۳5 میلیون تومان 
است. حالا اگر مشکلات با کم شدن 2 میلیون تومان از اقساط 
این وام -که برخی آن را نمایشی می خوانند- حل می شود، 
می توانید برای گرفتن آن اقدام کنید؛ البته این رقم برای 
تهرانی هاست و اقساط برای سایر کلان شهرها کمتر می شود. 
اگر قرار باشد این نوع وام ها به خانواده های بدون مسکن 
تعلق بگیرد، باید گفت بیشتر خانواده های دارای چهار فرزند 
و  بیشتر در دهک های پایین جامعه قرار دارند؛ همان هایی 
که معمولاً بدون مسکن هستند، اما این افراد درآمد اندکی 
دارند و قادر به پرداخت این اقساط نجومی نخواهند بود. 
درمجموع پس از اعلام این دستورالعمل جدید، انتقاد های 
زیادی به این وام ها، نحوه پرداخت آن و  راهکار های بی نتیجه 
برای خانه دار شدن افراد، وارد شده است. بسیاری از  فعالان 
حوزه مسکن، این وام ها را  نمایشی و  بدون تأثیر می دانند. 
از سوی دیگر، برخی معتقدند این نوع وام ها ممکن است 
باعث ایجاد بازار سیاه وام فروشی و دردسر های پس از  آن شود 
براستی راهی جز پرداخت وام کلان برای خانه دار شدن افراد 
نیست! یا نمی توان برای شرایط جوانی و جمعیت ابتدا پاشنه 
آشیل ها را سامان داد از جمله بازار رهن و اجاره بها مسکن. 
مگر اینگونه نیست تا زمانی که بازار رهن و اجاره بها افسار 
گسیخته باشد خانه دار شدن سخت تر می شود و فروشندگان 
مسکن تبدیل به صاحب خانه های می شوند که یا خانه را اجاره 

می دهند یا نمی فروشند.
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رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد:

افزایش ۱۹۰ درصدی مصرف سیگار 
در زنان 

ایسنا- بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات وزارت بهداشت با ابراز نگرانی از آنچه 
که »افزایش مصرف دخانیات به ویژه در گروه های سنی 
حساس و همچنین از بین رفتن قبح مصرف دخانیات« 
خواند، گفت: مقایسه مصرف دخانیات در گروه سنی ۱۸ 
تا 2۴ سال در سال ۱۴00 نسبت به مطالعه  قبلی در 
سال ۱۳۹5، حاکی از آن است که مصرف روزانه سیگار 

در زنان این گروه سنی ۱۹0 درصد افزایش یافته است.
وی با اشاره به آخرین آمار مصرف دخانیات که مربوط 
به سال ۱۴00 است، توضیح داد: از میان 5 عامل خطر 
بروز بیماری های غیرواگیر، دخانیات مهم ترین عامل 
خطر بیماری های غیرواگیر شناخته شده است. بر اساس 
آخرین آمارها در ایران، 25.۸۸ درصد مردان و ۴.۴۴ 
درصد زنان مصرف کننده دخانیات بودند و به طور 
متوسط ۱۴ درصد گروه سنی بالای ۱۸ سال مصرف 

کننده انواع محصولات دخانی بودند.
رشد ۵۴ درصدی مصرف قلیان

وی افزود: در این میان مصرف قلیان ۴/5 درصد برآورد 
شد که نسبت به سال ۱۳۹5 حدود 5۴ درصد رشد 
مصرف داشته است. قلیان محصولی است که به دلیل 
افزودنی ها و مواد معطری که در آن به کار می رود، باعث 
می شود از بین محصولات دخانی، بیشتر مورد انتخاب 
افراد قرار گیرد و جوانان و نوجوانان به دلیل وجود همین 
مواد معطر در تنباکوی معسل و میوه ای قلیان فکر 

می کنند که ماده مفیدی را مصرف می کنند.
افزایش ۱۹۰ درصدی مصرف سیگار در زنان

ولی زاده ادامه داد: مقایسه مصرف دخانیات در گروه 
سنی ۱۸ تا 2۴ سال در سال ۱۴00 نسبت به مطالعه  
قبلی که سال ۱۳۹5 انجام شده بود نشان می دهد که در 
گروه سنی ۱۸ تا 2۴ سال مصرف زنان از 0.۱ درصد به 
0.2۹ درصد افزایش یافته است و این یعنی ۱۹0 درصد 
مصرف روزانه سیگار در این گروه سنی افزایش یافته 
است. همچنین در مردان این مصرف از حدود 5 درصد 
در سال ۱۳۹5 به 7/۱۶ درصد در سال ۱۴00 رسیده 
است که این یعنی ۴۶ درصد مصرف روزانه سیگار در این 

گروه سنی افزایش یافته است.
او تأکید کرد: در این سال، ۱5/۴۳ درصدِ گروه سنی 
25 تا ۳۴ سال مصرف کننده انواع محصولات دخانی 
بودند که ۶.2۸ درصد زنان و 2۶/۹۱ درصد مردان را 
شامل می شود. مقایسه این درصدها با دوره قبلی 
 مطالعه در سال ۱۳۹5 نشان داد که در مردان
 ۱5/۶ درصد و در زنان ۹0/۸۸ درصد افزایش مصرف 

دخانیات را داشتیم.
از بین رفتن قبح مصرف دخانیات

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت افزایش مصرف دخانیات در زنان را نگران کننده 
خواند و اظهار کرد: این افزایش مصرف عوامل مختلفی 
از جمله پایین بودن قیمت محصولات دخانی، نوع 
بسته بندی سیگار و تنباکو، دسترسی آسان، از بین رفتن 

قبح مصرف دخانیات و ... دارد.

 ایرنا- رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی بانک ها 
به ویژه بانک های خصوصی در اعطای تسهیلات مسکن گفت: طبق 
قانون همه بانک ها موظفند 20 درصد از تسهیلات اعطایی خود را به 
حوزه مسکن اختصاص دهند و بانک های متخلف باید برابر 20 درصد 

این رقم جریمه شوند.
شورای عالی مسکن که با حضور آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور برگزار شد، مسئولان مربوط از پیشرفت طرح های در 
حال اجرای مسکن در کشور و همچنین مطالعات انجام شده درباره 
اختصاص زمین در مناطق مختلف کشور برای ساخت مسکن گزارش 
دادند و سپس گزارشی از عملکرد بانک ها در عمل به تعهدات در 

حوزه اعطای تسهیلات مسکن ارائه شد.
رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی بانک ها به ویژه 
بانک های خصوصی در این زمینه افزود: طبق قانون همه بانک ها 
موظفند 20 درصد از تسهیلات اعطایی خود را به حوزه مسکن 

اختصاص دهند و بانک های متخلف باید برابر 20 درصد این رقم 
جریمه شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی موظف است به 
فوریت جریمه های بانک های متخلف را طبق قانون در قالب مالیات 

وصول و گزارش آن را ارائه کند.
آیت ا... رئیسی همچنین رئیس کل بانک مرکزی را موظف کرد با 
دعوت از مسئولان بانک های خصوصی آن ها را نسبت به الزام اجرای 
نظامات قانونی مجاب کند و در صورت عدم پایبندی آنها به اجرای 

این نظامات قانونی، تصمیمات مناسب اتخاذ شود.
رئیس جمهور تأکید کرد که اجرای نهضت ملی مسکن و همه 
پروژه های مرتبط با بخش زمین و مسکن به عنوان پیشران اقتصاد 

کشور همچنان با قوت و جدیت از سوی دولت دنبال خواهد شد.
در این جلسه مقرر شد در تکمیل مطالعات و تمهید زمینه های 
اجرایی طرح های شهرک های ساحلی تسریع شده و همچنین 
بانک هایی که در اجرای تعهدات قانونی، مبنی بر اعطای 20 درصد 
از تسهیلات خود به بخش مسکن تخلف داشته اند، برابر 20 درصد از 
این رقم جریمه شده و این جرایم در قالب مالیات از سوی سازمان 

امور مالیاتی از آنها وصول شود.

دستور رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن:

بانک هایی که به مردم تسهیلات مسکن ندادند، جریمه شوند

ایسنا- رئیس پژوهشکده شورای نگهبان گفت: حقوق عمومی و 
حقوق اساسی، پایه و بنیان هر جامعه را تشکیل می دهد چرا که از 

حقوق و تکالیف افراد و جامعه صحبت می کند.
عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان که در مراسم افتتاحیه سومین دوره رقابت علمی شبیه سازی 
شورای نگهبان سخن می گفت، ضمن تقدیر از گروه های حاضر در این 
رقابت علمی، بر اهمیت رقابت های شبیه سازی تأکید کرد و گفت: 
واقعیت این است که در کشور ما مباحث حقوق عمومی و حقوق 
اساسی مغفول مانده و زیاد مورد توجه قرار نگرفته و به درستی تبیین 

نشده است. 
در ابتدای انقلاب اسلامی و در زمان تدوین قانون اساسی 
بحث های بسیار جدی و خوبی درباره حقوق اساسی انجام می شد، 
اما متأسفانه در دهه های یعد شاهد کم توجهی به موضوع حقوق 
اساسی و عمومی بودیم که شاید نتوانیم دلیل مشخصی برای 

این امر پیدا کنیم. آن شرایط باعث شد در مقاطعی مجبور شویم 
دانشجویان را به خارج از کشور اعزام کنیم اما اکنون دیگر ضرورتی 
نیست و در این امر مشکلی نداریم، علاوه  بر این در حوزه آموزش 
و ترویج قانون اساسی و عمومی پیشرفت های خوبی نیز داشته ایم 
 و باید این راه را ادامه دهیم. نکته مهم و اساسی این است توجه 
افرادی را که کمتر به حقوق اساسی و عمومی توجه دارند به این 
موضوعات جلب کنیم و این مهم از عهده شما دانشجویان حقوق 

برمی آید.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در ادامه با تأکید بر این واقعیت 
که حقوق عمومی و حقوق اساسی، پایه و بنیان هر جامعه را تشکیل 
می دهد چرا که از حقوق و تکالیف افراد و جامعه صحبت می کند، 
افزود: مسئله مهم این است که ما موضوعات و مباحث را از حوزه 
نظری به حوزه اجرا وارد کنیم، البته عموما اخلاق نظری و فلسفه 
نظری را به خوبی بیان می کنیم و درباره اش بسیار خوب سخن 

می گوییم، اما باید ببینیم در حوزه اجرا چگونه هستیم، زیرا ورود از 
حوزه نظر به حوزه عمل در جامعه بسیار مهم و اساسی است. ما در 
حوزه اجرا نمی توانیم منتظر نسخه دیگران باشیم بلکه باید با توجه به 

شرایط و خصوصیات خاص جامعه خودمان عمل کنیم.
 کدخدایی با اشاره به اینکه اغلب در دانشگاه ها پایان نامه هایی از 
سوی دانشجویان ارائه می شود که بیشتر جنبه نظری دارد و باید 
تلاش کنیم که اینها را در حوزه عملی وارد شوند، افزود: در مراکز 
علمی و آموزشی مباحث علمی باید با حوصله دنبال شوند و از کارهای 

شتاب زده پرهیز شود.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در خپایان ضمن تقدیر از 
برگزار کنندگان سومین رقابت علمی شبیه سازی شورای نگهبان، 
برای شرکت کنندگان این رقابت علمی آرزوی موفقیت و پیروزی کرد 
و افزود: امیدوارم برگزاری چنین رویدادهایی باعث آشنایی بیشتر 

جامعه علمی کشور با جایگاه و عملکرد نهاد شورای نگهبان شود.

عضو حقوقدان شورای نگهبان:

در کشور ما مباحث حقوق عمومی و حقوق اساسی مغفول مانده است

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهورگفت: ایران و چین 
به توافقات و تفاهماتی رسیده اند که برخی به قرارداد تبدیل شده و 
برخی هم با موانعی همراه است اما تلاش می کنیم موانع و مشکلات 

پیش روی اجرایی شدن توافقات را مرتفع کنیم.
وی پیش از عزیمت به چین برای شرکت و سخنرانی در ششمین 
اکسپو بین المللی واردات چین و توسعه روابط اقتصادی با پکن در 
گفت وگو با خبرنگاران روابط ایران و چین را روابطی مهم و راهبردی 
توصیف کرد و گفت: در این سفر به دعوت رسمی مقامات پکن در 
نمایشگاه بزرگ واردات این کشور شرکت خواهیم کرد و مذاکراتی نیز 

برای رفع موانع پیش روی توسعه مناسبات انجام خواهیم داد.

وی با اشاره به سند راهبردی 25 ساله میان ایران و چین افزود: فاصله 
زیادی با اهداف مندرج در این سند داریم و امیدوارم این سفر بتواند 
گامی در جهت رفع موانع و تحقق برخی اهداف در مناسبات اقتصادی 

تهران- پکن باشد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به حضور فعالان اقتصادی و 
شرکت های ایرانی در نمایشگاه واردات چین، اظهار کرد: در این 
نمایشگاه از غرفه های ایرانی بازدید خواهیم کرد و نخست وزیر 
چین نیز از غرفه های ایرانی و محصولات و تولیدات کشورمان بازدید 
می کند. مخبر ادامه داد: سفر رئیس جمهوری کشورمان به چین منجر 
به برخی توافقات و تفاهمات شد که برخی از این توافقات به قرارداد 

تبدیل شده و برخی نیز با موانعی همراه است که تلاش خواهیم کرد 
در این سفر موانع و مشکلات پیش روی اجرایی شدن توافقات را 

مرتفع کنیم.
اکسپوی بین المللی واردات چین CIIE نمایشگاهی تجاری است که از 
سال 20۱۸ هر ساله در شانگهای چین برگزار می شود. این نمایشگاه 
اولین اکسپو در سطح ملی با موضوع واردات در جهان است که به 
میزبانی مشترک وزارت بازرگانی چین و دولت محلی شانگهای برگزار 
می شود. شرکای آن نیز شامل سازمان تجارت جهانی، کنفرانس 
توسعه و تجارت سازمان ملل و سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل 

متحد می شوند.

معاون اول رئیس جمهور: 

موانع همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین را رفع می کنیم

حمایت از مردم غزه پر رنگ ترین قاب 
۱3 آبان ماه



اسکان مهاجرین اخراج شده از پاکستان در ایران 
تکذیب شد

ایسنا- پس از انتشار اظهارات خانم یومیکو تاکاشیما، نماینده کمیساریای 
عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در ایران در مورد اسکان افغانستانی هایی 
که به تازگی از پاکستان اخراج شده و به کشورشان بازگشته اند در جمهوری 
اسامی ایران، با تذکر جدی سازمان ملی مهاجرت نسبت به اظهارات ایشان 

روبه رو شد. 
تاکشیما به دنبال تذکر سازمان ملی مهاجرت که به صورت مکتوب و شفاهی 
به وی اباغ شد، ضمن تکذیب این اظهارات، اشتباه مترجم در اضافه کردن 

نام جمهوری اسامی را باعث این خطا دانست.
تاکاشیما همچنین، نسبت به نگرانی اذهان عمومی جمهوری اسامی ایران 

در مورد مطالب منتشر شده، اعام عذرخواهی کرد.

زمان، مکان و مدارک ثبت نام داوطلبان مجلس خبرگان 
اعلام شد

ایسنا- ستاد انتخابات کشور در اطاعیه شماره ۱۱، زمان، مکان و مدارک 
لازم برای ثبت نام داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

را اعام کرد.
اطاعیه مرکز اطاع رسانی وزارت کشور به این شرح است: به آگاهی مردم 
شریف ایران اسامی می رساند، ثبت نام از داوطلبان انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری از امروز یک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۱۴  آغاز و تا روز 

شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ ادامه خواهد داشت.
داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری شخصاً یا توسط نماینده خود 
که به صورت کتبی و رسمی معرفی شده باشد، می توانند در روزهای 
مذکور جمعاً به مدت ۷ روز از ساعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ به 
فرمانداری مرکز استان و یا وزارت کشور مراجعه و با ارائه  اصل شناسنامه 
عکس دار، اصل کارت ملی ، اصل مدرک سطح چهارحوزه و دو قطعه عکس 
 ۴×۶، ضمن تکمیل پرسشنامه  اعام داوطلبی، نسبت به ثبت نام خود 

اقدام کنند.
نکته اینکه در فرمانداری قم همانند وزارت کشور، امکان ثبت نام برای تمامی 
حوزه های انتخابیه فراهم است. سن داوطلبان به هنگام ثبت نام باید حداقل 

۴۰ سال تمام باشد.
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رئیسمجلس:

عمليات طوفان الاقصی معادلات 
نظم جهانی را جابه جا کرد

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در مراسم گرامیداشت ۱۳ آبان اظهار کرد: بدون شک، 
تاریخ همه ملت ها و اقوام پر از نقاط فرازونشیب اند؛ ما هم 
در ایران عزیزمان و نهضت اسامی مان به رهبری حضرت 
امام، که مایه حیات مجدد اسام و افتخار امت اسامی شد، 
روزها و هفته های خاصی را داریم، ازجمله همین یوم ا... ۱۳ 
آبان. اگر نگاهی به گذشته خود بکنیم، پس از ۱۵ خرداد 
۱۳۴۲، یک سال بعد حضرت امام در ۴ آبان ماه در برابر 
تصویب کاپیتولاسیون یک سخنرانی تاریخی کردند. به 
عظمت تشخیص امام در آن روز نگاه کنید: »رئیس جمهور 
آمریکا بداند این معنا را که منفورترین افراد دنیا در نظر 
ملت ایران است. تمام گرفتاری های ما از آمریکاست، و 
تمام گرفتاری های ما از اسرائیل است. اسرائیل هم از 
آمریکاست«. این حرف برای شصت سال قبل است. اینجا 
بود که امام را تبعید کردند. این نگاه و شناخت عمیق امام 

نسبت به آمریکاست.
  طوفان الاقصی معادلات نظم جهانی و عناصر و عوامل 

محاسباتی آن را جابه جا کرد

قالیباف تصریح کرد: عملیات طوفان الاقصی معادلات 
نظم جهانی و عناصر و عوامل محاسباتی آن را جابه جا 
کرد، عملیات طوفان الاقصی نقطه عطفی بود و تاریخ 
را جابه جا کرد.همه از یک نظم نوین جهانی حرف 
می زنند. آمریکا و رژیم صهیونیستی هر کاری بکنند 
 شرایط پس از عملیات طوفان الاقصی به حالت اول خود 

برنخواهد گشت.
رئیس مجلس شورای اسامی اضافه کرد: از همان ابتدا 
روحیه مقاومت و مبارزه با ظلم در ذات انقاب اسامی 
بوده است و مقاومت از ابتدای نهضت، مبتنی بر سنت های 
الهی و منطبق با باورهای متکی به اهل بیت علیهم السام 
بود اما آمریکا و رژیم صهیونیستی همیشه به دنبال جنایت 
بوده و هستند. افتخار انقاب اسامی این است که این 
نهضت بر اساس مقابله با استکبار و  حضور مردم شکل 

گرفته است.
  آمریکا هميشه مقابل منافع و امنيت ملی و استقلال 

انقلاب ایستاده  است
وی با بیان اینکه آمریکا همیشه در هر شرایطی در مقابل 

منافع و امنیت ملی و استقال انقاب ایستاده  است، گفت: 
آمریکا علیه ملت ما کودتا و جنایت کرد و جنگ به راه 
انداخت، تاریخ شهادت می دهد، ما مقابل آنها ایستاده ایم، 
آنها می خواهند ما را از قدرت پیشرفت در زمینه های 
مختلف بویژه اقتصادی بازدارند، اما ما با اراده در این مسیر 
قدم بر می داریم. رئیس مجلس شورای اسامی افزود: 
باید توجه داشته باشیم که هیچ منافاتی بین مبارزه بر 
مبنای سنت الهی و منافع ملی وجود ندارد. برخی فکر 
می کنند این ها با هم در تعارض هستند، اما  مقاومت اهل 
هوشمندی، متانت، تدبیر، شجاعت  و حساب و کتاب است 

و البته  و صد البته ایمان و باور است. 
  انتهای مسير سازش، ورشکستی است و انتهای مسير 

مقاومت، پيروزی و عزت است
قالیباف با اشاره به حمایت آزادی خواهان جهان از مردم 
غزه و فلسطین گفت: آیا امروز کسانی که به طرفداری از 
غزه به پا خواستند ایدئولوژی همانند ما دارند؟ آنها در 
مقابل ظلم می ایستند و اگر خاف عدالت حرکت ببینند 
واکنش نشان می دهند. باید بدانیم  مقاومت هزینه دارد و 
تسلیم شدن و کرنش کردن  هم هزینه دارد هزینه مقاومت 
مثل سرمایه گذاری است، اما هزینه تسلیم شدن همانند 

باج دادن است.
رئیس مجلس گفت: انتهای مسیر سازش، ورشکستی و 
سرکشتی است و انتهای مسیر مقاومت، پیروزی، سربلندی 
و عزت است. نمونه روشن و مشخص آن را امروز به عینه 

می بینیم و لازم نیست برگردیم و دهها سال گذشته پشت 
سرمان را نگاه کنیم. همین دو اتفاقی که در یکسال قبل 
رخ داد را نگاه کنیم که اگر ما با این مبانی پیش برویم 

آینده از آن ما است و این وعده خدا است.
قالیباف عنوان کرد: همین عملیات طوفان الاقصی یک 
نمونه عملی بود و شما خواهید دید که یک نمونه نظری 
هم خواهد بود و همه بر این موضوعات قلم خواهند زد. 
این عملیات و حرکت نقطه عطفی بود که تاریخ و مبانی 

طرح ریزی را جابه جا کرد.
وی تصریح کرد: با صراحت عرض می کنم اینکه همه 
کسانی که مسائل راهبری، استراتژیک و ژئوپلتیکی را 
دنبال می کنند، حرف از یک نظم نوین جهانی می زنند. 
بدون شک این حرکت طوفان الاقصی در فلسطین معادلات 
این نظم جهانی و عناصر و عوامل محاسباتی آن را در سطح 
جهانی و منطقه ای جابه جا کرد و هرگز رژیم صهیونیستی و 
آمریکا با هر اقدامی که انجام دهند به جای خود بازنخواهد 

گشت.
  مهم ترین موضوع در مسائل داخلی توجه به حل مشکلات 

اقتصادی است
منطقه که با آنها رفتارهای مسالمت آمیز دارند، مگر 
کاهک هسته ای ندارند؟ ما بارها اعام کرده ایم که دنبال 
این موضوع نیستیم ولی آنها هسته ای را بهانه کرده تا 
پیشرفت مردم را بگیرند. مهم ترین موضوع در مسائل 

داخلی توجه به حل مشکات اقتصادی است.

وزیرارشاد:

آرمانهایانقلابنسلبهنسلمنتقلمیشود
رئیسکلدادگستریاستانتهران:

هیچدستگاهیدرامربهمعروفمعافازمسئولیتنیست

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در اجتماع پایانی راهپیمایی ۱۳ 
آبان در میدان قدس شهر بیرجند افزود: آرمان 
مبارزه با آمریکا و صهیونیسم نسل به نسل منتقل 
شده است. وی با اشاره به اینکه ۱۳ آبان یکی از 
ایام ا... تاریخ انقاب اسامی است گفت: کتاب قطور 
افتخارات انقاب در این روز ورق خورده و سه اتفاق 

مهم و تاریخی در آن ثبت و ضبط شده است.
  مبارزه با استکبار خارجی و صهيونيسم در صدر 

آرمان های مردم ایران بود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی عنوان کرد: اتفاق 
اول به اوایل نهضت انقاب اسامی برمی گردد آن 
زمان که امام راحل چهارم آبان ۱۳۴۳ در اعتراض 
به مصونیت قضایی اتباع آمریکایی و سخنرانی 
طوفانی، عزای عمومی اعام کرد تا بیرق های 
عزا در شهرها به اهتزاز درآید؛ چراکه استقال 
 ایران را فروختند و ایران را جزو مستعمرات 

آمریکا کردند.
وی گفت: از روز اول نهضت انقاب اسامی در کنار 
مبارزه با استبداد داخلی طاغوت و پهلوی، مبارزه 
با استکبار خارجی و صهیونیسم در صدر آرمان های 
مردم ایران بوده لذا امام راحل به خاطر اعتراض به 
قرارداد ننگین مصونیت قضایی آمریکایی از کشور 
تبعید شد و ۱۵ سال این دوری از وطن را به خاطر 

مبارزه با آمریکا تحمل کرد.
اسماعیلی با بیان اینکه مناسبت دوم در ایام 
پیروزی انقاب اسامی ۱۳ آبان ۵۷ روز دانش آموز 
نام گرفت افزود: آن روز دانش آموزان تهرانی مقابل 
دانشگاه توسط عوامل خودفروخته پهلوی به خاک 

و خون کشیده شدند و امروز هم دانش آموزان در 
صحنه هستند.

  هر جا آمریکا سفارتخانه داشته، منشأ نيرنگ و 
نقشه برای فروپاشی ملل مختلف است

وی یادآور شد: اتفاق سوم که انقاب دوم هم نام 
گرفت ۱۳ آبان ۱۳۵۸ رخ داد که تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام 
بود؛ زیرا آنها این احساس را در وجود خود با نگاهی 
به تاریخ مبارزات انقابی در همه دنیا به دست 
آوردند که هر جا آمریکا سفارتخانه داشته، منشأ 

نیرنگ و نقشه برای فروپاشی ملل مختلف است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: انقاب هنوز در 
کمتر از یک سال عمر داشت که لیبرال ها و افراد 
خودفروخته برای انحراف از مسیر نورانی تاش می 
کردند؛ لذا دانشجویان، لانه جاسوسی آمریکا را 
تصرف کردند و اگر امروز محکم بر سر آرمان مقابله 
با آمریکای جهان خوار ایستاده ایم حاصل آن اقدام 

شجاعانه دانشجویان پیرو خط امام است.
وی یادآور شد: امروز جهان اسام و همه آزادگان 
به خباثت آمریکا پی برده اند، شاید روزی که علم 
مبارزه بلند شده بود تردیدهایی در گوشه و کنار 
شنیده و دیده می شد که چرا خود را دچار مشکل 
می کنید و با ابرقدرت درگیر شده اید بلکه باید با او 
کنار بیایید اما امروز ساده لوح ترین افراد مجبور به 

سکوت هستند.
  مسير مقاومت تا نابودی صهيونيست ها ادامه دارد

اسماعیلی گفت: مسیر مقاومت که از ابتدای نهضت 
انقاب اسامی در منطقه شکل گرفته تا نابودی 

صهیونیست ها ادامه دارد.
وی افزود: بیش از ۱۰۰ سال مردم فلسطین با 
رژیم صهیونیستی درگیر هستند چون آنها از نقاط 
مختلف دنیا به سمت فلسطین سرازیر شدند و 
دولت اروپا که قیمومیت این سرزمین را داشت با 
مکر شروع به اسکان آنها کرد اما با خروج بریتانیا 
یک دولت جعلی و نامشروع به نام اسرائیل متولد 

شد که ۷۵ سال مشغول جنایت است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به سابقه 
جنگ در سرزمین های اشتغالی، سازش دولت های 
عربی عنوان کرد: در حالی که آزادیخواهان به 

خاطر این تسلیم ذلت بار در برابر صهیونیست ها 
خون دل خوردند، چند ماه بعد نهضت بزرگ ایران 
به پیروزی رسید و قدس به آرمان های بلند این 

نهضت تبدیل شد.
  خون حاج قاسم موجب طراوت شده

وی گفت: از همان زمان فرزندان مقاومت به میدان 
آمدند و ابزار آنها ابتدا سنگ بود اما با پایداری در 
مسیر مقاومت الان از موشک استفاده می کنند، لذا 
مقاومت انقابی در منطقه افتخار آفریده و خون 
حاج قاسم موجب طراوت شده برای همین است 
که ۱۵ مهرماه بیش از هزار صهیونیست در یک روز 

به هاکت رسیدند.
اسماعیلی گفت: این مسیر مبارزه با قوت ادامه پیدا 
می کند؛ زیرا دشمن صهیونیستی نفس های آخر 
را می کشد و آمریکای جنایتکار و همه پشتیبانان 
رژیم صهیونیستی به زودی مرگ این رژیم نامشروع 

را خواهند دید.
وی با اشاره به اینکه در شورای فرهنگ عمومی 
کشور ۱۵ مهرماه روز حماسه جوانان فلسطینی 
نامگذاری شده است اضافه کرد: ۲۵ مهرماه نیز 
به عنوان گرامیداشت کودکان و زنان فلسطینی 
و نسل کشی نامگذاری شده تا هم این حماسه و 
عظمت و هم دژخیمی رژیم صهیونیستی در تاریخ 
بماند و امید است که به زودی در قدس نماز را به 
جماعت برپا کنیم. وزیر فرهنگ گفت: شاید دشمن 
این موضوع را دور ببیند اما ما نزدیک می بینیم و 
به مجاهدان سرزمین قدس این بشارت را می دهیم 

که بیاستید چون خداوند پشت سر شماست.
وی افزود: ملت های منطقه حزب ا... لبنان، عراق، 
یمن، ایران، افغانستان، پاکستان و همه جهان 
اسام پشت حزب ا... فلسطین ایستاده و این مسیر 

را با قوت ادامه خواهد داد.
  اتفاقاتی که در غزه رخ داده، تاریخ را شرمنده 

کرده
اسماعیلی بیان کرد: اتفاقاتی که در غزه رخ داده، 
تاریخ را شرمنده کرده، زیرا رژیم خون آشام وحشی، 
نژادپرست و کودک کش به همه آرمان ها و هستی 
یک ملت هجوم برده و آنها را به خاک و خون 

کشیده است. 

فارس- نشست مشترک ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان تهران با دادگستری کل استان تهران 
با حضور علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان 
تهران، جمعی از مسئولان قضایی استان و روح ا... 
مؤمن نسب دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

استان تهران برگزار شد.
  گستردگی دایره شموليت مقوله امر به معروف و 

نهی از منکر
رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست 
با اشاره به گستردگی دایره شمولیت مقوله امر 
به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: نباید مقوله 
امر به معروف و نهی از منکر را صرفاً محدود و 
محصور در یک زمینه خاص کرد؛ بلکه مسئله امر 
به معروف و نهی از منکر دارای ابعاد و حوزه های 
مختلف و متنوعی است که باید مورد توجه 
 ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران 

قرار گیرد.
  علت العلل بسياری از آسيب ها در جامعه محصول 

بی توجهی به امر به معروف و نهی از منکر است
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به اینکه 
علت العلل بسیاری از آسیب ها و مشکات در جامعه 
محصول بی توجهی به فریضتین امر به معروف 
و نهی از منکر است، گفت: اگر این دو فریضه در 
جامعه اسامی به نحوی که در شریعت نسبت به 
آن ها تأکید شده در همه عرصه ها نمود عینی پیدا 
کند، قطعا بسیاری از آسیب ها، تهدیدات و مسائلی 
که امروز گریبانگیر جامعه است، برطرف خواهد شد. 
وی ضمن تأکید بر این گزاره که امر به معروف 
و نهی از منکر منحصر به شخص و یا دستگاه 
خاصی نیست، عنوان کرد: در حوزه امر به 
معروف و نهی از منکر همه دستگاه ها و اشخاص 
سهیم و دارای مأموریت هستند و دستگاه قضا 
نیز در قالب پیشگیری از وقوع جرم به نوعی 
 همان فریضتین امر به معروف و نهی از منکر را 

پیگیری می کند.
  هيچ شخص و دستگاهی نسبت به مقوله امر به 

معروف و نهی از منکر معاف از مسئوليت نيست
القاصی ضمن اشاره به کم توجهی برخی از 
دستگاه ها نسبت به اهمیت مقوله امر به معروف و 
نهی از منکر و متعاقب آن بروز برخی از آسیب ها، 
مشکات و مسائل در جامعه عنوان کرد: در دین 
مبین اسام هیچ شخصی وجود ندارد که نسبت 

به مسئله امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
معاف از مسئولیت باشد؛ چراکه در جامعه اسامی 
همه اشخاص نسبت به یکدیگر مسئول هستند و 
 امر به معروف و نهی از منکر فریضه ای همگانی 

محسوب می شود. 
  دشمن به دنبال سواستفاده از ناهنجاری های 

اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب است
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
اینکه بخشی از ناهنجاری های اجتماعی در جامعه 
محصول قصور و کوتاهی برخی از دستگاه ها و 
نهادها در انجام مأموریت های سازمانی و ترک 
فعل های صورت گرفته در گذشته است، گفت: شکی 
وجود ندارد که امروز دشمن به دنبال سواستفاده 
از ناهنجاری های اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف 
و حجاب است و برخی اشخاص نیز آگاهانه در 
زمین دشمن بازی می کنند و در جامعه اقدام به 
ترویج ناهنجاری می نمایند؛ لذا امروز هیچ اهمالی از 
ناحیه دستگاه های مسئول در حوزه ناهنجاری های 

اجتماعی پذیرفته نیست.
وی در همین زمینه معطل ماندن دستگاه ها 
به منظور تصویب لایحه مرتبط با عفاف و حجاب را 
غیرمعقول و به دور از منطق دانست و گفت: ریاست 
قوه قضاییه بارها و بارها تأکید کرده  است که در 
حوزه برخورد با مصادیق ناهنجاری های اجتماعی 
و به طور خاص عفاف و حجاب نباید منتظر تصویب 
لایحه مورد اشاره ماند؛ بلکه با ظرفیت های قانونی 
 موجود می توان اقدامات مهم و اثرگذاری را 

صورت داد.
القاصی تأکید کرد: در دادگستری کل استان 
تهران نیز رسیدگی های قضایی نسبت به اقدامات 
مجرمانه اشخاصی که با ناهنجاری های اجتماعی به 
ارزش های جامعه اسامی دهان کجی می نمایند و با 
هنجارشکنی و قانون گریزی آگاهانه به نحو مغرضانه 
در مسیر اهداف شوم دشمن قدم برمی دارند، نباید 

دچار تأخیر و اطاله شود. 
  تصميمات قضایی ضمن متنبه کردن باید سبب 

اصلاح و بازاجتماعی نمودن اشخاص شود
رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه 
سخنان خود با تأکید بر ضرورت رعایت تناسب 
میان جرم و مجازات اظهار کرد: تصمیمات قضایی 
ضمن متنبه کردن شخص مرتکب باید سبب 
اصاح و بازاجتماعی نمودن اشخاص شود و بر 

همین اساس در تعیین مسئولیت کیفری باید 
 به شخصیت، احوالات و انگیزه شخص مرتکب 

توجه شود.
وی افزود: ممکن است یک جوان ناخواسته و 
بدون سوءنیت و غرض مرتکب خطایی شده 
باشد که از منظر قانون، آن رفتار تحت عنوان 
 جرم تعریف شود؛ لذا یکی از مصادیق بارز امر به 
معروف و نهی از منکر که می تواند در احکام 
قضایی نمود پیدا کند این است که تصمیم گیری 
قضایی در خصوص چنین فردی باید با رویکرد 
اصاح و ایجاد بازدارندگی صورت گیرد نه اینکه 
 تصمیم قضایی سبب بروز آسیب های بیشتر 

برای او شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش دیگری 
از سخنان خود ضرورت توجه مدیران دستگاه ها 
نسبت به رعایت سبک زندگی ایرانی-اسامی و 
اخاق مداری در ادارات متبوع خود را مورد تأکید 
قرار داد و اظهار داشت: عملکرد مدیران در بخش های 
مختلف باید به گونه ای باشد که باور مردم و مراجعان 
را نسبت به صحت عملکرد آن مجموعه تقویت نماید 
و در همین راستا، شورای امر به معروف و نهی از 
 منکر وظیفه دارد که مدیران و مسئولان را حساس و 

پاسخگو کند. 
  چشم پوشی از فساد، عين فساد است

وی در پایان با تأکید بر ضرورت تقویت روحیه 
مسئولیت پذیری نسبت به هم نوعان از سوی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران 
عنوان کرد: چشم پوشی از فساد، عین فساد 
است و بر همین اساس ضرورت دارد با تعیین 
ساز و کار مناسب، روحیه فسادستیزی و امر 
 به معروف و نهی از منکر در میان آحاد جامعه 

تقویت شود.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

شهردار منطقه دو تأکید کرد:
بازدیدهای مستمر میدانی

 با هدف احصای مشکلات محلات

محمد مقدس زاده، شهردار منطقه دو، به همراه جمعی از معاونین و مسئولین 
از سطح محلات منطقه بازدید کرد. وی در خصوص این بازدید گفت: این 
بازدیدهای میدانی از سطح محلات که با برنامه ریزی منظم و مدون با 
رویکرد خاص و به منظور احصای مسائل و مشکلات مرتبط با حوزه های 
مختلف عملکردی شهرداری اعم از خدمات شهری، فنی و شهرسازی، فنی 
و عمرانی، اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صورت می پذیرد، در راستای بهبود 
شرایط موجود در محلات و جهت ارتقای سطح رضایت مندی شهروندان 
 و مشارکت آنان در امور شهری می باشد که در اولویت مدیریت شهری 

منطقه نیز قرار دارد.
شهردار منطقه همچنین از خیابان احمدی، بولوار هرمزگان، بولوار احمد بن 
موسی)ع( و خیابان کوچ بازدید کرد و با اهالی این محل که دغدغه هایی در 
حوزه شهرسازی و خدمات شهری داشتند هم صحبت شد و دستور برطرف 

کردن مشکلات مطرح شده توسط اهالی را به مدیران منطقه صادر کرد.

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
 احداث مدول اول تصفیه خانه فاضلاب غربي صدرا 

رئیس  بهروزی،  بهمن 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز گفت: 
فاضلاب  تصفیه خانه  اول  مدول 
غربي شهر جدید صدرا براي 
در  نفر  جمعیت حدود ۹۰۰۰۰ 

حال احداث است.
بهروزی اظهار داشت: با توجه 
به کمبود ظرفیت تصفیه خانه 

فاضلاب در شهر جدید صدرا از محل اعتبارات عمرانی پیمانکار احداث 
مدول اول تصفیه خانه فاضلاب غربی صدرا به روش لجن فعال پیشرفته 
 )کاروسل( انتخاب شده و اکنون در مرحله انجام عملیات مقدماتی و تجهیز 

کارگاه می باشد.
وی تصریح کرد: مدول اول تصفیه خانه فاضلاب غربي شهر جدید صدرا با 
ظرفیت ۱۳۰۰۰ مترمکعب در شبانه روز جمعیت حدود ۹۰۰۰۰ نفر را تحت 
پوشش قرار می دهد. مدیرعامل آبفا شیراز گفت: عملیات اجرایی این پروژه از 
شهریور سال جاری آغاز شده و مدت پیمان 48 ماه شامل ۳6 ماه ساخت و ۱2 

ماه بهره برداري پیش بینی شده است.
وی اعتبار مورد نیاز جهت تکمیل پروژه را حدود 4۰۰۰ میلیارد ریال برآورد 
کرد و گفت: امید است که با تأمین به موقع اعتبارات لازم این تصفیه خانه در 
زمان کوتاه تری به بهره برداری برسد. بهروزی افزود: با به بهره برداری رسیدن 
این تصفیه خانه از پساب با کیفیت آن می توان در مصارف صنعتی و فضای 

سبز استفاده نمود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
عنوان کرد:

آغاز مرمت کاروان سرای شهیدآباد خرم بید فارس
 

سید مؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از آغاز مرمت کاروان سرای شهیدآباد خرم بید فارس خبر داد. 

محسن نژاد گفت: مرمت کاروان سرای شهیدآباد خرم بید با اختصاص مبلغ بیش 
از ۱7۰ میلیون تومان انجام می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس ادامه داد: در این 
پروژه مرمت سامان دهی و استحکام بخشی دیوارها و بازسازی بخش هایی از 
طاق سنگی و اجرای اندود کاه گل بام اجرا می شود. وی ادامه داد: کاروانسرای 
شهیدآباد مربوط به دوره صفوی است و در شهرستان خرم بید، بخش مشهد 
مرغاب، دهستان شهیدآباد، ۳۰۰ متری جنوب شرقی روستای شهیدآباد 
واقع شده است. این اثر در تاریخ 7 اسفند ۱۳86 با شماره ثبت 2۱44۹ 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید.

مدیرکل صداوسیمای فارس:
 بافت فرهنگی جهرم ظرفیت مستند سازی

 خوبی را ایجاد کرده است 
 احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در دیدار با نماینده مردم 
شهرستان های جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی گفت : بافت فرهنگی 
و پیشینه مذهبی، شجاعت، رشادت و بلوغی که در دیار جهرم وجود دارد 
ظرفیت مستند سازی خوبی را ایجاد کرده است و صداوسیمای فارس آمادگی 

دارد مستندهای درخوری را در این زمینه بسازد.
پهلوانیان از آمادگی صداوسیمای فارس برای پوشش برنامه های هفته جهرم 
در حوزه های پیام از جمله خبر، سیما و صدا خبر داد و افزود: شهرستان جهرم 
ظرفیت های فراوانی دارد و صداوسیمای فارس آمادگی دارد مستندهایی را از 
جهرم در زمینه های تاریخی، فرهنگی و اقتصادی تولید کند تا از شبکه استانی 
و شبکه های سراسری پخش شود نماینده مردم شهرستان های جهرم و خفر در 
مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرکل صداوسیمای فارس گفت از 2۰ تا 
26 آبان هفته فرهنگی جهرم نام گذاری شده است و گروه های فنی و تخصصی 

در جهرم فعال اند تا برنامه مناسبی را در هفته جهرم داشته باشیم.
رضایی افزود: امیدواریم با حمایت و همکاری صداوسیمای فارس پوشش 
مطلوبی را از برنامه های هفته جهرم در شبکه استانی و شبکه های سراسری 

داشته باشیم.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 
آسفالت  بیش از 62هزار مترمربع معابر طی هفته 

سیزدهم نهضت آسفالت
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر 
اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز که از روز دوشنبه 
۱6 مردادماه جاری با 6 میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ بر یک هزار و 

2۰۰ میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه دوساله انجام می شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده در هفته سیزدهم 
از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 62 هزار و ۹68 مترمربع معابر 
مناطق این کلان شهر به میزان 7 هزار و 87۱ تن آسفالت شده است. او در 
ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه گیری، تراش و ترمیم، 
روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده، پرداخت و گفت: لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، 6 و ۱۱ صورت 
گرفته است. این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش 
آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در فرعی های نارنجستان و بولوارهای تلاش 
شرقی و غربی و محور جنوبی بولوار تلاش غربی در منطقه ۳، فرعی های 
خیابان گلبرگ، بولوار صلح و خیابان بیت المقدس در منطقه 4، فرعی های 
خیابان شهید کشوری در منطقه ۵، فرعی های کوچه 8۹ بولوار اتحاد در 
منطقه 7، فرعی های شهرک بزین در منطقه ۱۰ و باند شرقی بولوار شریعتی 
از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
انجام گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در کوچه 6 جنت در 
منطقه 2 و باند شرقی بولوار شریعتی از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز انجام  شده که سخنگوی شهرداری شیراز 
به آن اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۱۳ هفته سپری شده از آغاز جهش 
آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان شهر شیراز، تاکنون 642 هزار 
و 48۵ مترمربع از معابر مناطق این کلان شهر با میزان 8۰ هزار و 62۹ تن 

آسفالت انجام گرفته است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

گروه خبر- نجمه قنبری 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشستی خبری با 
اصحاب رسانه که به  میزبانی اتاق بازرگانی استان فارس 
برگزار شد، گفت: برای نخستین بار اجلاس مشترک 

سرمایه گذاری ایران و قطر در شیراز برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه بسیاری از ایرانی های مقیم قطر اهل 
استان فارس هستند، اظهار کرد: به همین دلیل در سفر 
هیئت دولت به این استان از وزیر نیرو درخواست کردیم تا به 
نیابت از وزارت نیرو، میزبان اجلاس مشترک ایران و قطر در 
آذرماه جاری باشیم که این مسئله نیز با موافقت مواجه شد.
استاندار فارس با بیان اینکه دولت در کنار اتاق بازرگانی 

فارس،  اجلاس مذکور را برگزار خواهد کرد، گفت: قریب 
۱2۰ نفر از تجار یا مسئولان اقتصادی قطر در این اجلاس 
شرکت خواهند کرد که برای آینده اقتصادی استان اتفاقات 

خوبی رقم خواهد خورد.
ایمانیه با یادآوری اینکه این نهمین اجلاس مشترک ایران 
و قطر است، گفت: تاکنون 6 بار این اجلاس در تهران، یک 
مرتبه در دوحه، یک مرتبه در مشهد، یک مرتبه در اصفهان 
برگزار شده است و این مرتبه نیز شیراز میزبان اجلاس 

مذکور خواهد بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اهتمام 
ویژه ای برای رفع مشکلات سرمایه گذاران در استان 

فارس داریم، گفت: در همین راستا روزهای شنبه و 
چهارشنبه هر هفته جلسات حضوری با سرمایه گذاران 
 برگزار می کنیم تا مشکلات آنان را شنیده و در جهت رفع 

آنان گام برداریم.
استاندار فارس، مهم ترین درخواست سرمایه گذاران را بحث 
تسهیلات و وام های بانکی عنوان کرد و افزود: اگر مسئله ای 
با منابع طبیعی، آب، گاز، برق، راهداری و گردشگری باشد، 
سعی کردیم مشکلات سرمایه گذاران را برطرف کنیم اما 
ماجرای تسهیلات بانکی دست ما نیست و دست بانک هاست 

و این ها هم محدودیت های خود را دارند.
وی در عین حال این نکته را یادآور شد که باید راه های 

دیگری به جز وام های بانکی برای سرمایه گذاران پیدا کنیم 
زیرا اکتفا کردن به بانک ها نتیجه کامل و دلخواه نخواهد داد.
ایمانیه در ادامه با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به استان 
فارس گفت: در این سفر مبلغ ۵۵۰ هزار میلیارد تومان 
توافق نامه امضا کردیم که از بین این تفاهم نامه ها قریب ۵۰ 

تفاهم نامه با امارات منعقد شده است.

فلسطین و مظلومیت مردمانش و انزجار از 
شقی ترین کودک کشان این روزهای عالم، 
پررنگ ترین قاب تجمع ۱۳ آبان شیرازی ها و 
استان فارسی ها بود. فقط دانش آموزان نبودند، 
هر چند روز دانش آموز بود اما همه بودند، از 
پیر و جوان و زن و مرد تا کودکان خردسالی 
که با پرچم فلسطین در دست و دست در 
دست پدران و مادرانشان آمده بودند تا ۱۳ 
آبانی متفاوت را رقم بزنند. همزمان با سراسر 
کشور، تجمع اقشار مختلف مردم، دانشجویان 
و دانش آموزان در روز جهانی مبارزه با استکبار 
در ۱۵۰ نقطه استان فارس برگزار شد. شعار 
همیشگی و سنتی »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اسرائیل« شاه بیت اصلی راهپیمایی روز ملی 
مبارزه با استکبار امسال بود. نابودی رژیم 
صهیونیستی و آزادی فلسطین مهم ترین شعار 
حاضران در راهپیمایی ۱۳ آبان شیراز و میدان 
شهدا بود، به این امید که صبح جمعه ای نماز 
جماعت را در مسجد الاقصی اقامه کنند و 
با نوای »حیدر حیدر« آمادگی خود را برای 
اعزام به سرزمین های اشغالی عیان و آشکار 
فریاد می زدند، بغضی که این روزها بر دل هر 
مسلمان و آزادی خواهی سنگینی می کند. یکی 
از نمادهایی که راهپیمایی ۱۳ آبان امسال را 

فلسطینی تر از همیشه کرده، لباس های رزمی 
بود که بر تن کوچک و بزرگ، زن و مرد و 
دختر و پسر نشسته بود تا حمایت خود از 
مظلوم ترین مردمان این روزهای جهان به 
نمایش بگذارند، فلسطینیانی که به گفته 
اسماعیل هنیه معتقدند حضور و راهپیمایی 
برایشان دلگرم کننده تر از ادعاهای پوشالی 
برخی کشورها و دولت های به ظاهر مسلمانی 
است که در خفا دستانشان دست در دست 
کودک کشان صهیون به خون زنان و کودکان 

غزه آلوده است.
شدت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی دنیا را به 

واکنش واداشت 
محمدهادی ایمانیه در حاشیه راهپیمایی ۱۳ 
آبان ماه در شیراز اظهار کرد: شاید در تاریخ 
رژیم غاصب صهیونیستی چنین حملات 
وحشیانه ای سابقه نداشته باشد، طوری که 
موجب شهادت حداقل چهار هزار کودک و 

نوجوان و زن شده است. 
وی افزود: رژیم صهیونیستی با ددمنشی و 
بهانه های واهی مراکز درمانی و بیمارستان ها 
و آمبولانس ها را مورد حمله قرار می دهد. 
استاندار فارس ادامه داد: ۱۳ آبان ماه ۱4۰2 
باردیگر معرکه درگیری حق با باطل به اوج 
خود رسیده و روح مطهر دانش آموزان عزیزی 
که در سال ۱۳۵6 به شهادت رسیدند شاهد 

است که دانش آموز نسل امروز، هم در ایران 
اسلامی و هم در همه کشورهای جبهه مقاومت 
ایستاده اند تا جان عزیز و مطهر خود را در راه 

اعتلای اسلام هدیه کنند. 
وی یادآور شد: تا دنیا دنیا است حق و باطل 
وجود خواهد داشت و امیدواریم خداوند 
 کمک کند که ما در این امتحانات روسفید 

بیرون بیایم.
حضور انقلابی مردم ضامن حرکت 

ضداستکباری است 
شهردار کلان شهر شیراز که در اجتماع باشکوه 

دانش آموزان و مردم شیراز سومین حرم 
اهل بیت)ع( حضور داشت، با قدردانی از این 
حضور پرشور و حماسی مردم در این روز 
بنیان گذار  تعبیر  به  استکبارستیزی  تاریخی 
انقلاب اسلامی »انقلاب دوم«، گفت: حضور 
انقلابی مردم ضامن حرکت ضداستکباری 

است. 
محمدحسن اسدی که در اجتماع باشکوه 
دانش آموزان و مردم شیراز سومین حرم 
اهل بیت)ع( حضور داشت، با قدردانی از 
این حضور پرشور و حماسی مردم در 

این روز تاریخیِ استکبارستیزی به تعبیر 
دوم«،  »انقلاب  اسلامی  انقلاب  بنیان گذار 
اظهار کرد: حضور انقلابی مردم در تجمع 
 یوم ا... ۱۳ آبان ضامن حرکت استمرار بخش 

ضداستکباری است.
او با تصریح بر استکبارستیزی به عنوان وجهه 
مهم روز ۱۳ آبان بیان کرد: حضور انقلابی 
و حماسی مردم ولایتمدار شیراز همگام 
با آحاد ملت ایران اسلامی، علاوه بر اعلام 
همبستگی امت اسلامی، پاسخی کوبنده 
و قاطع به استکبار جهانی و صهیونیسم 
 بین الملل در محکومیت جنایت جنگی آن ها 

در غزه است.
 این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز ضمن 
همدردی با مردم بی دفاع و زنان کودکان 
فلسطینی و غزه که مورد آماج حملات 
سهمگین در جنایات جنگی اسرائیل علیه 
غره قرار گرفته و به شهادت رسیده اند؛ انزجار 
خود را از سیاست های خصمانه آمریکا و رژیم 
صهونیستی اعلام و این اقدام رژیم جعلی را 

محکوم کرد.
 اسدی در واکنش به سخنان دبیرکل حزب ا... 
لبنان از ابعاد پنج گانه سخنرانی هوشمندانه 
سیدمقاومت »سید حسن نصرا...« اعلام 

حمایت کرد.
ghazanfari@sobhannews. ir

برگزاری راهپیمایی روز استکبارستیزی در فارس؛

حمایت از مردم غزه پررنگ ترین قاب 13 آبان ماه

استاندار فارس خبر داد:

شیراز، میزبان نهمین اجلاس ایران و قطر 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس گفت: اعتبارات 
سفر دوم استانی رئیس جمهور و هیئت وزیران به این استان 

در مقایسه با سفر نخست رشد قابل توجهی داشته است.
احمدعلی افکاری در نشست خبری با خبرنگاران ضمن 
اشاره به اینکه میزان اعتبار سفر دوم ریاست جمهوری 
به فارس طی یک ماه آینده و جمع بندی اطلاع رسانی 

می گردد، افزود: 
در سفر نخست مقام عالی دولت به استان فارس ۱42 
پروژه با اعتباری بالغ بر 68 هزار میلیارد ریال به تصویب 
رسید که این عدد در سفر دوم به حدود 28۰ هزار میلیارد 
ریال پیش بینی شده است که قطعاً با توجه به سفر وزرا 
 به شهرستان ها و مصوبات آنان این رقم نیز افزایش 

خواهد داشت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص اعتبارات عمومی 
سفر ریاست جمهوری گفت: در سفر اول هیئت دولت تعهد 
4۵۰۰ میلیارد تومانی توسط سازمان برنامه و بودجه برای 
فارس در نظر گرفته شد که ۱۱7 درصد تحقق داشته است 
که از این نظر یکی از دستگاه هایی که بیشترین تحقق 
 را در بحث مصوبات دوره سفر داشته سازمان برنامه و 

بودجه است.
افکاری ادامه داد: یکی از ویژگی سفرهای ریاست جمهوری 
تأمین اعتبارات برای پروژه های نیمه تمام است و به ندرت 
پروژه های جدید معرفی شود که در همین راستا برای 
پروژه های استانی 8هزار میلیارد تومان نیاز است که برخی 
از پروژه ها با مشارکت بخش خصوصی درحال انجام است 

اما با پیش بینی اعتبار بیش از سی هزار میلیارد تومان عمده 
پروژه ها تا پایان سال ۱4۰4 به بهره می رسد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس، مهم ترین 
گام در جهت برنامه ریزی برای رسیدن به نقطه مطلوب 
را تحلیل دقیق وضع موجود دانست و گفت: در استان در 
حوزه برنامه ریزی، اقدامات خوبی برای توسعه استان در 

دست انجام است.
وی ادامه داد: اگر تحلیل وضع موجود به خوبی انجام نشود، 
طبیعتاً در مسیر حرکت به سمت هدف مطلوب با مشکل 

مواجه خواهیم شد و این هدف محقق نخواهد شد.
افزایش 66 درصدی اعتبارات عمرانی فارس

معاون بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس هم 
گفت: کل اعتبارات عمرانی امسال استان حدود 6۰ هزار 
میلیارد ریال است که این عدد در مقایسه با اعتبارات سال 

گذشته حدود 66 درصد رشد داشته است.
عبدالحمید سنگی افزود: اعتبارات عمرانی استان شامل 
اعتبارات استانی، اعتبارات سه درصد نفت و گاز، اعتبارات 
 27 صدم درصد مالیات بر ارزش افزوده و اعتبارات 

توازن است.
وی ادامه داد: سرجمع اعتبارات تملک دارایی استانی نیز 
6 درصد، اعتبارات نفت و گاز حدود ۱6۵ درصد، اعتبارات 
توازن ۵4 درصد، اعتبارات توازن که مربوط به نمایندگان 

است نیز حدود 76 درصد رشد داشته است.
او با اشاره به اینکه سه هزار و ۹۳۰ میلیارد ریال اعتبارات 
محرومیت زدایی در سند اعتبارات استان لحاظ شده است 
که با لحاظ این رقم سرجمع اعتبارات استان به 6۳ هزار و 

4۵۰ میلیارد ریال رسیده است.
معاون بودجه سازمان برنامه و بودجه فارس گفت: سرجمع 
تخصیص اعتبارات عمرانی استان تاکنون حدود ۱4 درصد 

بوده، اعتبارات نفت و گاز ۱2 درصد، اعتبارات استانی حدود 
2۳ درصد، اعتبارات توازن ملی تاکنون تخصیص نداشته ایم 
اما اعتبارات توازن کل حدود ۳۰ درصد تخصیص گرفته ایم. 
سنگی افزود: اعتبارات 27 صدم درصد ارزش افزوده فقط 
برای ورزش هزینه می شود که یک هزار و 4۰ میلیارد 
 ریال است و تاکنون نیز حدود ۱۱ درصد آن تخصیص 

گرفته است.
سنگی افزود: اعتبارات هزینه ای استان هم 22 هزار میلیارد 
ریال است که بین 24 دستگاه مشمول بودجه اعتبار 
هزینه ای توزیع می شود که تاکنون ۵6 و ۱8 صدم درصد 

آن تخصیص یافته است.
وی گفت: در سفر دوم رئیس جمهور به فارس )بیستم و 
بیست و یکم مهرماه ۱4۰2( تقریباً پروژه های نیمه تمام 
مهم و تأثیرگذار گنجانده شده و با توجه به اینکه تخصیص 
۱۰۰ درصدی می گیرند می توان امیدوار بود که تا پایان 
سال ۱4۰۳ و ابتدای سال 4۰4 شاهد بهره برداری از تمام 

پروژه های مهم استان باشیم.
فارس، الگویی بهبود بهره وری و مصرف آب در کشور

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی فارس هم در این نشست گفت: 
با توجه به مشکل آب در کشور و استان، مقرر شد که 
فارس به عنوان پایلوت بهبود بهره وری و مصرف آب در 
کشور مطالعات خود را آغاز کند، به طوری که در حوزه 
آبریز طشک و بختگان چارچوبی برای این مطالعه در نظر 
گرفته شد که اگر به خوبی انجام شود، می توانیم در حوزه 

روستایی و کشاورزی یک چارچوب مثبت را دنبال کنیم.
رضا موسوی محسنی افزود: همچنین از سال گذشته 2 در 
استان در حوزه آمایش شروع شده بود که امسال به نتیجه 

خواهد رسید.

 موسوی همچنین از مطالعه به روزرسانی آمایش استان خبر 
داد و گفت: در این به روز رسانی سند توسعه شهرستان ها بر 

مبنای همان برش آمایشی مورد توجه قرار می گیرد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی فارس گفت: تا پایان امسال تمام 
شهرستان های استان فارس دارای برش آمایشی توسعه 

خواهند بود.
موسوی محسنی با اشاره به اینکه در زمینه مطالعات توسعه 
روستایی نیز در هر سال 2۹6 روستا از لحاظ اشتغال زایی 
مورد توجه قرار می گیرد، تصریح کرد: طی یک تفاهم نامه 
با بنیاد مسکن بحث منظومه های روستایی بر مبنای این 

مطالعات شکل می گیرد.
 فارس، رتبه ششم کمترین نرخ تورم 12 ماهه در کشور

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس 
هم گفت: بر اساس آخرین آمار تورم مرکز آمار که مربوط به 
مهرماه ۱4۰2 است، تورم ۱2 ماهه در مهرماه 4۳ و ۹ دهم 
درصد و کشور 4۵ و نیم درصد بوده و فارس در این زمینه 

در رتبه ششم کمترین نرخ تورم قرار دارد.
سعیدرضا زارعی افزود: نرخ تورم نقطه به نطقه استان در 
مهرماه ۳۹ و چهار دهم درصد و نرخ تورم ماهانه هم 2 و 

هشت دهم درصد بوده است.
وی ادامه داد: آخرین نرخ بیکاری تابستان ۱4۰2 بر اساس 
آمار مرکز آمار ایران استان فارس نیز 6 و هشت دهم درصد 
که رتبه نهم کمترین نرخ بیکاری کشور را شامل می شود و 
اگر با تابستان ۱4۰۱ که هفت و 2 دهم درصد بوده مقایسه 

کنیم نرخ بیکاری استان کاهش داشته است.
او افزود: نرخ مشارکت نیز که در تابستان سال گذشته 
 ۳6 درصد بوده در تابستان امسال به ۳7 و یک دهم 

درصد رسید.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس خبر داد:

فارس، پایلوت بهبود بهره وری و مصرف آب در کشور
 پیش بینی بیش از 28 هزار میلیارد تومان اعتبارات سفر هیئت دولت به فارس 

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در 
فارس و امام جمعه شیراز در آیین نمادین زنگ 
استکبارستیزی در مدرسه معارف اسلامی شهید 
مطهری شیراز اظهار کرد: باید فرصتی مناسب برای 
بیان خاطرات نسل انقلاب اسلامی به دانش آموزان 
در نظرگرفته شود چراکه رهبر انقلاب نیز این را در 

قالب جهاد تبیین مطالبه کرده اند.
 تاریخ اروپا و آمریکا پر از توحش است

امام جمعه شیراز با اشاره به برخی از ظلم های 
استکبار به ملت ایران پیش از انقلاب اسلامی، 
یادآور شد: در آن دوران معلمان آمریکایی برای 
 فعالیت در شیراز و دیگر نقاط ایران حق توحش 

دریافت می کردند.
نماینده ولی فقیه در فارس افزود: این در حالی است 
که تاریخ اروپا و آمریکا پر از توحش است و ایران 

تمدنی بیش از 2 هزار ساله دارد.
امام جمعه شیراز ادامه داد: امروز هم دنیای استکبار 
همان دیدگاه را دارد و اتفاقات غزه این را ثابت کرد.
وی با اشاره به قانون ننگین کاپیتولاسیون و مبارزه 

امام خمینی )ره( با این ظلم، گفت: فرهنگ ایرانی و 
اهل فارس بودن موجب افتخار است و ما نمی پذیریم 

که استکبار این گونه دیدی به ما داشته باشد.
دژکام تأکید کرد: اگر انصاف و عدالت در میان 
 باشد، ایران اسلامی حاضر باشد ما همه به 
عدالت آب خورد می کنیم اما نمی پذیریم کسی به 

ما ظلم کند
 دهه شهدای دانش آموز در تقویم استانی ثبت شود

مدیرکل آموزش و پرورش فارس در ادامه این 
آیین گفت: سیزدهم آبان ماه یک روز هویت آفرین 
 و تجلی دانش آموز وطن دوست، جهانی اندیش و 

مشارکت جو است.
محمدخلیل عسکری افزود: توصیه های رهبر معظم 
انقلاب برای نقش آفرینی دانش آموزان در نظم نوین 
جهانی باید در قالب این تشکل هایی مانند بسیج، 

انجمن اسلامی و سازمان دانش آموزی شکل گیرد.
وی عنوان کرد: دهه شهدای دانش آموز امسال با 
ابتکار آموزش و پرورش در مدارس فارس از چهارم 

تا ۱4 آبان گرامی داشته شد.

عسکری از رئیس شورای فرهنگ عمومی فارس 
خواست تا این دهه که با سالروز شهادت شهدای 
دانش آموز در شاهچراغ آغاز می شود و با سالروز 
شهادت شهید حسین فهمیده و حادثه ۱۳ آبان 
ادامه می یابد، در تقویم استانی فارس به عنوان دهه 

شهدای دانش آموز به ثبت برسد.
او ادامه داد: راهبرد مدرسه محوری در دستورکار 
آموزش و پرورش فارس قرار دارد و محوریت آن 
نقش دادن به دانش آموزان برای اداره مدرسه است.

وی گفت: در سراسر کشور ۹۵۰ دانش آموز در 
مدارس همراه با حفظ به تحصیل می پردازند که 
7۰۰ نفر آن در فارس است و جا دارد این استان را 

قطب قرآنی آموزش و پرورش کشور دانست.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

 فرهنگ ایرانی موجب افتخار است

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اعلام کرد:

حضور140 هزار عضو جوان در 
هلال احمر فارس

مهدی فیروزه، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر از عضویت داوطلبانه 
۱4۰ هزار جوان استان فارسی در کانون های دانشجویی، دانش آموزی، طلاب و 
جوانان طی هفت ماه گذشته خبر داد. فیروزه با اشاره به اجرای 22 طرح جوان 
محور از سوی این معاونت در جمعیت هلال احمر عنوان کرد: طرح ملی خدمات 
بشردوستانه مسافرین نوروزی، اجرای طرح کاشت ۱۰هزار اصله نهال، برگزاری 
طرح شوق رویش با رویکرد برنامه های تابستانه و اوقات فراغت و همچنین 
آموزش کمک های اولیه به دختران سن 2۵ تا ۳۵ سال در قالب طرح یاس از 

مهم ترین اقدامات این مجموعه به شمار می آید.
وی برگزاری اردوهای آموزشی-امدادی-فرهنگی را یکی از ابزار های مهم جهت 
جذب جوانان دانست و تشریح کرد: معاونت جوانان جمعیت هلال احمر استان 
فارس طی هفت ماه یاد شده با اجرای ۱2 مرحله اردوی استانی و کشوری از 
قبیل اردوی کارآفرینی یاس و دبیران کانون آزاد، اردوی دادرس پیشرفته برای 
اعضای جوانان و برگزاری المپیاد آماده کشوری به میزبانی جمعیت هلال احمر 
استان فارس نقش بسزایی را در توسعه خدمات بشردوستانه جمعیت هلال احمر 
ایفا نموده است. فیروزه با اشاره به اهداف این نهاد بین المللی نظیر برقراری 
صلح و تفاهم و دوستی میان ملت ها، تسکین آلام بشری، تأمین احترام انسان ها 
و حمایت از زندگی و سلامت انسان ها بدون در نظر گرفتن هیچ گونه تبعیض 
میان آنها گفت: جوانان در جمعیت هلال احمر، با فراگیری این آموزش ها در 

تلاشند تا در راستای هدف های الهی-انسانی گام بردارند.

س : طاهره حیاتی
عک



جنبش مقاومت اسلامی:
 »بایدن« مسئول قتل عام ها در غزه است

فارس- جنبش مقاومت اسامی »حماس« روزگذشته، ۴ 
نوامبر با انتشار بیانیه ای، »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا و دولت او را مسئول جنایات رژیم اشغالگر در 

نوار غزه معرفی کرد.
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »شهاب«، حماس تصریح کرد: بایدن، 
رئیس جمهور و دولت او مسئولیت این سلسله قتل عام را برعهده دارند؛ جنایاتی  
که آخرین شان هدف قرار دادن مدرسه الفاخوره است که پناه کودکان و زنان 

آواره بود.
در ادامه بیانیه حماس آمده است: دشمنی که این کشتارهای وحشیانه را با هدف 
آواره کردن مردم ما انجام می دهد، با حمایت مستقیم دولت آمریکا و رئیس 

جمهورش، این جنایات را مرتکب می شود.
خبرنگار شبکه »الجزیره« روز گذشته اعام کرد که پهپادی از ارتش 
رژیم صهیونیستی منزل »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش »حماس« 

را در اردوگاه »الشاطی« غزه با موشک بمباران کرد.
رئیس دفتر سیاسی حماس گفته بود که کشتارهای رژیم صهیونیستی بیانگر 
تنگنایی است که رژیم اشغالکر و نیروهای زمینی این رژیم گرفتار آن شده اند؛ 

وحشی گری رژیم صهیونیستی نتیجه چراغ سبز آمریکاست.
مقامات ایالات متحده از جمله بایدن و »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه 
و »لوید آستین« وزیر دفاعش، از زمان آغاز نبرد »طوفان الاقصی« در هفتم 
اکتبر تاکنون، به سرزمین های اشغالی سفر کرده و با مواضع سیاسی حمایتی و 

کمک های تسلیحاتی از جنایات اشغالگران حمایت کردند.

،
باشگاه خبرنگاران- ساعتی بعد از 
سخنرانی سید حسن نصرا...، دبیر کل 
حزب ا... لبنان سخنگوی کاخ سفید تصریح 
کرد که آمریکا تمایلی به گسترش جنگ 

غزه به لبنان ندارد. 
سخنگوی کاخ سفید با بیان اینکه حزب ا... 
نباید از درگیری ها در غزه سوءاستفاده 
کند اضافه کرد: ما نمی خواهیم شاهد 

گسترش درگیری ها به لبنان باشیم.
دبیرکل جنبش حزب ا... لبنان، عصر روز 
جمعه، ضمن درخواست قطع صادرات 
نفتی به آمریکا و رژیم صهیونیستی، تأکید 
کرد استقرار ناو های آمریکا در دریای 
مدیترانه مقاومت را نمی ترساند و آمریکا 

عامل اصلی جنایات غزه است.
اینکه ژنرال های  افزود:  دبیرکل حزب ا... 
آمریکایی به این رژیم بیایند و آمریکا 
در های انبار های تسلیحاتی خود را به 
روی ارتش اسرائیل بگشاید و اسرائیل 
از روز اول جنگ درخواست ۱۰ میلیارد 
دلار کند، آیا این رژیم قدرتمند است و 

می تواند روی پاهایش بایستد؟! این نتایج 
باید تشریح و تبیین شوند تا همه بدانند 
که جانفشانی ها در غزه و کرانه باختری 
و هر کجای دیگر، فداکاری های شایان 
نتیجه های  این  هستند.  ارزنده ای  و 
کسب شده زمینه را برای مرحله تاریخی 
منطقه  کشور های  از سرنوشت  جدیدی 
فراهم کرد. گزینه دیگری در کار نبود؛ 
از این رو این تصمیم درست، دوراندیشانه 

و مطلوب بود. دبیرکل حزب ا... اشاره 
کرد: از جمله مهم ترین اشتباهاتی که 
اسرائیلی ها مرتکب شدند و همچنان 
هدف گذاری های  هستند،  آن  مرتکب 
بزرگی است که نمی توانند به آن برسند. 
در سال ۲۰۰۶ هدفشان نابود کردن 
مقاومت لبنان و بازگرداندن دو اسیر بدون 
مذاکره و تبادل بود. بعد از گذشت ۳۳ روز 
به اهدافشان نرسیدند و امروز نیز در غزه 

همین مسئله تکرار می شود. آنچه اسرائیل 
انجام می دهد، کشتار مردم غزه است که 
اکثراً کودک، زن و غیرنظامی هستند. هیچ 
حرمتی در کار نیست و اسرائیل محله ها را 

کاماً ویران می کند.
سید حسن نصرا... خطاب به آمریکا هشدار 
داد: ناو های شما در دریای مدیترانه ما را 
نمی ترساند و هیچگاه ما را نخواهد ترساند. 
من به شما می گویم برای ناوهایتان که با 
آن ها ما را تهدید می کنید هم تجهیزات 
آماده کرده ایم. کسانی که شما را در 
ابتدای دهه هشتاد شکست دادند، هنوز 
زنده هستند و البته فرزندان و ناوگانشان 
نیز با آن ها هستند. کسانی که خواهان 
جلوگیری از جنگ آمریکا هستند، باید 
تجاوزات به غزه را متوقف کنند. اگر 
جنگی در منطقه آغاز شود، نه ناوهایتان 
و نه جنگ هوایی به کارتان نخواهد آمد. 
در صورت وقوع جنگ منطقه ای منافع و 
نظامیان شما قربانی خواهند بود و شما 

بازنده بزرگ این جنگ خواهید بود.

وزارت خارجه عمان:
خواستار تشکیل دادگاه بین المللی درباره 

جنایات اسرائیل هستیم
مهر- وزارت خارجه عمان اعام کرد: خواستار تشکیل دادگاهی 
بین المللی برای رسیدگی به جنایات جنگی اسرائیل در حق مردم 
غزه هستیم. هم چنین وزارت خارجه عمان بیان کرد: خواستار تشکیل 
دادگاه بین المللی برای پیگرد و محاکمه جنایتکاران جنگی اسرائیلی 

به سبب همه کشتارهایی که در غزه مرتکب شده اند، هستیم.
وزارت خارجه سلطان نشین عمان بیان کرد: کشتارها و جنایات 
جنگی که نیروهای اشغالگر علیه ملت فلسطین در غزه مرتکب 

شده اند را به شدت محکوم می کنیم.

وزیر خارجه عراق: 
حملات رژیم صهیونیستی، منطقه را با خطر جنگ 

روبه رو کرده است
ایسنا- به نقل از خبرگزاری المعلومه عراق، فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق روز گذشته در هفتمین همایش سفرا در ساختمان وزارت خارجه 
تأکید کرد: منافع عراق و دور ماندن این کشور از جنگ از اصول کار 
کابینه است. فؤاد حسین در ادامه اظهار کرد: خطراتی وجود دارد که 

منطقه را در آستانه جنگ قرار می دهد.
هم چنین وزیر خارجه عراق گفت: کابینه و وزارت خارجه مسئول 
سیاست  خارجه عراق هستند، کابینه تقویت روابط با کشورهای همسایه 
را اولویت خود قرار داده است. او تأکید کرد: بدون گشایش روابط با 
کشورهای عربی و منطقه نمی توان دموکراسی درستی ایجاد کرد، 
سیاست خارجه ما تحول سریع هند و چین را در نظر می گیرد. فؤاد 
حسین با اشاره به بازگشت ۴۰۰۰ شهروند عراقی از باروس و نجاتشان 
از مرگ گفت: بسیاری از دفاتر کنسولگری های خارجی در استان ها 

افتتاح شده و خدمات کنسولگری در داخل و خارج گسترش یافتند.
این وزیر عراقی در ادامه بر لزوم همکاری با کشورهای مؤثر در توقف 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، لغو محاصره این منطقه، 
موضع گیری ثابت عراق در مورد مسئله فلسطین و حق تعیین سرنوشت 

برای ملت فلسطین تأکید کرد.

رئیس جمهور بلاروس: 
بحران خاورمیانه بر اوکراین سایه افکنده است

ایسنا- به نقل از پایگاه خبری BelTA، الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور باروس گفت: اوکراین همچنان مال ما خواهد بود. 
هیچ کس به این اوکراین نیاز ندارد. وقتی جنگ اوکراین شروع شد 
به رئیس جمهور اوکراین هشدار دادم که کمی آشوب در خاورمیانه 
مسئله اوکراین را به حاشیه می برد. من با ولودیمیر زلنسکی تماس 
گرفتم و گفتم »ولودیا، به من گوش کن، من مردی با تجربه هستم، 
سال ها کار کرده ام. به محض شروع برخی آشفتگی ها، شما فراموش 
خواهید شد.« بعدش چی شد؟ اوکراین اکنون تحت الشعاع وخامت 

اوضاع خاورمیانه قرار گرفته است.
رئیس جمهور باروس در ادامه گفت: باید پیش از آنکه اوکراین 
را وارد این گرفتاری می کردید، کمی فکر می کردید. او به مسئله 
افغانستان به عنوان نمونه اشاره کرد و گفت: سربازان آمریکایی از آن 
خارج شدند. آنها این کشور را به قهقرا کشاندند و کنارش گذاشتند. 
این مسئله در اوکراین هم اتفاق می افتد. آمریکایی ها می روند چون 
به آن نیازی ندارند. سیاست آنها تمرکز بر گل آلود کردن آب است. 
آنها دوست دارند این کار را انجام دهند. آنها می دانند که می شود 
در آب گل آلود، ماهی گرفت. این سیاست آنهاست. این دقیقا همان 

وضعی است که امروز در اوکراین شاهدش هستیم.

سخنگوی کاخ سفید:

 تمایلی به گسترش درگیری ها به لبنان نداریم
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آسیای غربی

اروپا

زمزمه های کشور های غربی برای مذاکرات صلح میان 
مسکو و کی یف

باشگاه خبرنگاران- بر اساس آنچه شبکه NBC به نقل از یک 
مقام ارشد فعلی و یک مقام ارشد سابق آمریکایی مطلع گزارش 
داده است، مقامات آمریکایی و اروپایی به آرامی با دولت اوکراین 
درباره اینکه مذاکرات صلح با روسیه برای پایان دادن به جنگ ممکن است آغاز 

شود، صحبت می کنند.
این مقامات اعام کردند که برخی از مذاکرات که مقامات آن را حساس توصیف 
کردند، ماه گذشته در جریان نشست نمایندگان بیش از ۵۰ کشور حامی اوکراین، 
از جمله اعضای ناتو موسوم به گروه تماس دفاعی اوکراین، انجام شد. مقامات 
 مدعی شدند که این گفت وگو ها نشان دهنده قدردانی از پویایی نظامی در 

اوکراین است.
به گزارش این شبکه، مقامات فاش کردند که این گفت وگو ها در بحبوحه نگرانی 
مقامات آمریکایی و اروپایی مبنی بر به بن بست رسیدن جنگ و توانایی ادامه 
کمک رسانی به اوکراین آغاز شد. منابع این شبکه گفتند که سران دولت آمریکا 
هم چنین نگران تمام شدن ذخایر نظامی در اوکراین هستند، در حالی که روسیه 

ذخایر به ظاهر بی پایانی دارد.
این منابع مطلع گزارش دادند که در دولت آمریکا از عدم توجه عمومی به جنگ 
در اوکراین از زمان شروع جنگ در غزه ناراحتی وجود دارد. مقامات نگرانند 
که این تغییر می تواند تأمین کمک های اضافی برای کی یف را دشوارتر کند. 
به ویژه، برخی از مقامات نظامی آمریکا شروع به استفاده از اصطاح بن بست 

برای توصیف نبرد فعلی در اوکراین کرده اند.
هیچ یک از طرفین در میدان نبرد که برخی از مقامات آمریکایی آن را جنگی 
چند اینچی توصیف می کنند، پیشرفت چشم گیری ندارد. این مقامات هم چنین 
به طور خصوصی گفتند که اوکراین احتمالاً فقط تا پایان سال یا اندکی پس از 
آن فرصت دارد تا بحث های فوری درباره مذاکرات صلح آغاز شود. مقامات فاش 
کردند که مقامات آمریکایی نظرات خود را در مورد این جدول زمانی با متحدان 

اروپایی در میان گذاشتند.

اخبارکوتاه جهان

سازمان ملل: 

فلسطینیهافریادنیازبهآبسردادهاند

رئیس جمهور ترکیه:

»نتانیاهو«راکنارگذاشتم

ایسنا- توماس وایت، مدیر غزه در آژانس آوارگان 
فلسطینی سازمان ملل در تشریح وضعیت در این باریکه 
گفت، هم اکنون یک فلسطینی ساکن غزه به طور متوسط 
در هر روز با دو تکه نان تشکیل شده از آردی که این 
سازمان در این منطقه انبار کرده زندگی می کند و از سوی 
دیگر مطالبه اصلی که هم اکنون در خیابان های این منطقه 

شنیده می شود، دسترسی به آب است.
به نوشته خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، توماس وایت با 
اظهار اینکه »در چند هفته گذشته به طول و عرض غزه 
سفر کرده است« وضعیت در این منطقه را »صحنه مرگ 
و ویرانی« توصیف کرد. او بیان داشت: »هم اکنون هیچ جا 
ایمن نیست و مردم نگران زندگی های خود، آینده خود و 

توانایی خود برای تغذیه خانواده هایشان هستند.«
توماس وایت در سخنرانی ویدیویی از غزه خطاب به 
دیپلمات های ۱۹۳ عضو سازمان ملل اظهار کرد، آژانس 
آوارگان فلسطینی سازمان ملل، آنروا، از حدود ۸۹ نانوایی 
در سراسر غزه پشتیبانی کرده و به دنبال رساندن نان به 

۱/۷ میلیون نفر است.
او ادامه داد: »اکنون نیاز مردم غزه از جستجو برای نان فراتر 

رفته و آنها حالا به دنبال آب هستند.«
لین هستینگز، معاون هماهنگ کننده غرب آسیای 
سازمان ملل، که با حفظ سمت، هماهنگ کننده کمک های 

بشردوستانه برای فلسطین است، گفت: »تنها یکی از سه 
شریان آبرسانی از اسرائیل فعال است.«او خاطر نشان کرد: 
»بسیاری از مردم در غزه به آب های زیرزمینی شور یا 

بدمزه، اگر که به آنها دسترسی یابند، تکیه می کنند.«
مارتین گریفیث، مسئول امور بشردوستانه سازمان ملل هم 
در این نشست بیان داشت، مذاکراتی فشرده بین مقامات 
رژیم صهیونیستی، مصر، آمریکا و سازمان ملل بر سر اجازه 

به ورود سوخت به غزه در حال انجام است.
او خاطر نشان کرد، سوخت برای کارکرد مؤسسات، 
بیمارستان ها و توزیع آب و برق ضروری است. گریفیث 
افزود: »ما باید اجازه دهیم این تدارکات به طرزی قابل 
اعتماد، مکرر و ثابت به غزه وارد شود.« هستینگز هشدار 
داد، ژنراتورهای پشتیبان که برای فعال نگه داشتن 
بیمارستان ها، تأسیسات آب شیرین کن، تأسیسات تولید 
غذا و سایر خدمات ضروری لازم هستند، »یک به یک با 

پایان یافتن ذخایر سوخت کارشان را متوقف می کنند.«
وی توضیح داد: »فاضاب غزه تصفیه نشده و در عوض به 
دریا پمپاژ می شود. اما از طرفی وقتی با کارگران شهرداری 
صحبت کنید، واقعیت این است که به مجرد اتمام سوخت 

آنها، فاضاب در خیابان ها جاری خواهد شد.« 
این مقام ارشد سازمان ملل توضیح داد عاوه بر این 
مشکات، تأمین گاز پخت و پز که قبل از جنگ توسط 
بخش خصوصی از مصر به غزه وارد می شد، هر چه کمتر 
می شود. او اظهار کرد: »سازمان های امدادرسان مانند آنروا 
نخواهند توانست وارد عمل شده و جایگزینی برای شبکه 
توزیع این جریان ضروری توسط بخش خصوصی را ایجاد 

کنند.« وایت خاطر نشان کرد، نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر در 
۱۴۹ تأسیسات متعلق به سازمان آنروا که اغلب متشکل 
از مدارس هستند پناه گرفته اند، در حالی که این سازمان 
ارتباط خود را با بسیاری از تأسیساتش در شمال غزه که 
هدف عملیات های هوایی و زمینی شدید رژیم صهیونیستی 
قرار می گیرد، از دست داده است. او تصریح کرد، به طور 
متوسط ۴۰۰۰ آواره در غزه در مدارسی بدون منابع لازم 
برای حفظ بهداشت مناسب زندگی می کنند. او تأکید کرد: 
»شرایط ناامیدکننده است، زنان و کودکان در کاس ها 
می خوابند و مردان بیرون در فضای باز می خوابند.« 
وایت گفت که سازمان ملل نمی تواند امنیت آنها را تأمین 
کند و افزود که بیش از ۵۰ عدد از تأسیسات آنروا تحت 
تأثیر درگیری ها آسیب دیده اند که شامل پنج موردی که 

مستقیماً هدف گرفته شدند، می شود.
او اظهار داشت: »طبق آخرین شمارش، ۳۸ نفر در 
پناهگاه های ما جان باختند. من می ترسم که با تشدید 
درگیری هایی که اکنون در شمال غزه جریان دارد، این 
رقم به طور قابل توجهی افزایش یابد.« گریفیث بیان کرد 
که ۷۲ کارمند آنروا از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی 
در ۷ اکتبر تاکنون کشته شده اند. مارتین گریفیث تأکید 
کرد: »رقم ۹۰۰۰ نفری جان باختگان در غزه که از سوی 
وزارت بهداشت غزه اعام شده چهار برابر بیشتر از تلفات 
جنگ ۵۰ روزه سال ۲۰۱۴ بین اسرائیل و حماس در غزه 
است که در آن بیش از ۲۲۰۰ فلسطینی جان باختند.« وی 
افزود که تلفات واقعی جنگ تنها زمانی مشخص می شود 

که ساختمان ها پاکسازی و آوارها برداشته شوند.

ایرنا- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
در تازه ترین موضع گیری خود درباره جنایت 
رژیم صهیونیستی در غزه گفت: بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اسرائیل دیگر فردی نیست که 
بتوانیم با او به هر شکلی وارد مذاکره شویم؛ او را 

نادیده گرفته و کنار گذاشتیم.
وی با بیان اینکه شخص نتانیاهو مسئول حمات 
به غزه است، افزود: نتانیاهو خشم اسرائیلی ها را 
برانگیخته و حمایت آنها را از دست داده و مخالفت 

 با او در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( تشدید 
شده است.

در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغالگری و ستم 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها، نیروهای 
مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده ای با نام 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم 
برای تافی و جبران شکست خود و توقف عملیات 
مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال 

بمباران این منطقه است.
حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، 
عماً چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار 

بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است.

نگرانی های جهانی به فاجعه انسانی و کشتار 
بی ترحم مردم غزه و درخواست ها برای متوقف کردن 
ماشین کشتار رژیم اسراییل، رو به افزایش است اما 
رژیم صهیونیستی هم چنان بی وقفه بر حمات خود 
ادامه داده و سخنگوی ارتش این رژیم می گوید که 
اصاً مسئله آتش بس مطرح نیست و در واقع همه 
برنامه ها و طرح های این رژیم برای جنگ، کشتار و 

ویرانی بیشتر است.
تداوم بمباران غزه و کشتار زنان و کودکان فلسطینی 
در حالی ادامه دارد که کشورهای غربی حامی 
آتش بس  قطعنامه  هرگونه  تاکنون  رژیم صهیونیستی 
در شورای امنیت را وتو کرده و یا به جای تاش برای 
توقف کشتار و بمباران فلسطینیان، به دنبال تصویب 

قطعنامه هایی در حمایت بیشتر از تل آویو هستند.

نوبت اول: 14 /08 /1402
نوبت دوم: 21 /08 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع "عملیات احداث پیاده روسازی 
بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا"، طبق 
برآورد و مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، 
از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت اقدام نماید.کلیه مراحل 
برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الكترونیكي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اولیه : 67.713.597.300 ریال

2- تامین اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ  3.390.000.000 ریال مي باشد 
که به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه و یا فیش واریز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بانک شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خرید اسناد مناقصه مبلغ 2.400.000 ریال به حساب 

100805891412 نزد بانک شهر در سامانه ستاد ایران مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزینه درج آگهي نوبت اول و دوم بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
7- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.
8- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت از 
ساعت 10 صبح مورخ 14 /08 /1402 مي باشد.

 10- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 11 مورخ
 21 /08 /1402 مي باشد .

11- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ  01 /09 /1402 مي باشد.

12- زمان بازگشایي پاکت ها در ساعت 15 مورخ  04 /09 /1402 مي باشد.
متقاضیان مي بایست مدارك پاکت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمایند شهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون معذور مي باشد 
و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت ستاد )پاکت الف( 
به صورت فیزیكي تا ساعت 12 مورخ  01 /09 /1402 در پاکت سربسته و 
بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه مرکزي 

شهرداري صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي 
شهرداري صدرا کد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 

85193768-88969737
شناسه آگهی:1596377

1-/م الف-  مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311036001302 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رحیمی فرزند حاجی خان 
بشماره شناسنامه 5 صادره از مرودشت نسبت به مساحت 1062 متر 
مربع مشاع از مساحت 1276/39 متر مربع ششدانگ اعیانی یک باب 
کارواش احداثی در یک قطعه زمین وقفی پلاك شماره 2 فرعی از 
909 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك یک فرعی از 909 اصلی واقع 
در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیانی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/14

۳66۳/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311036001303 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم سودابه غلامی فرزند احمد بشماره 
شناسنامه 1957 صادره از مرودشت نسبت به مساحت 214/39 متر 
مربع مشاع از مساحت 1276/39 متر مربع ششدانگ اعیانی یک 
باب کارواش احداثی در یک قطعه زمین وقفی پلاك شماره 2 فرعی 
از 909 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك یک فرعی از 909 اصلی 
واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/14

۳662/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260311198000939 - 1402/06/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای ناظم غلامی میشوانی 
فرزند کاکاخان بشماره شناسنامه 207 صادره از شیراز در یک 
واحد کارگاه سنگبری به مساحت 13404/56 مترمربع پلاك 
3690/1 واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاك فرعی 2 
منظور گردید خریداری از مالک رسمی آقای از سند 99366 - 
1349/12/22 دفتر 8 شیراز از سهم آقای فریدون پزشكی کسر 
میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/14

۳872/م الف- حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای عبدالرسول قمر طالع به موجب 
وکالت نامه 40270 مورخ 1402/2/11 دفتر خانه 257 شیراز و 
وکالت نامه 40821 مورخ 1402/3/16 دفتر خانه 257 شیراز به 
وکالت از محمد حسن مقامی مالک اعیانی شش دانگ پلاك ثبتی 
1102/832 بخش سه شیراز، که با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفترخانه اسناد رسمی  257 شیراز تنظیم شده است 
مدعی است که تعداد یک جلد سند مالكیت 6 دانگ اعیان 
پلاك ثبتی 832/ 1102 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
139820311036012705 دفتر املاك الكترونیک بخش سه شیراز 
ثبت و سند مالكیت به شماره چاپی اصلی 794122 الف 98 صادر 
و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی سند مالكیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره 1 ماده 120 قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالكیت 
نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالكیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/14

۳681/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 

آگهی در خواست گواهی حصر وراثت 
آقای عبداله اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1346/10/10کد ملی 5159389121 به شرح 
درخواستی که به کلاسه .... این شورا ثبت گردیده درخواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده 
و اعلام داشته که محمد علی اشكنانی فرزند عبداله متولد 1321/02/07 کد ملی 5159382917 
صادره از اشكنان در تاریخ 1402/05/25 اقامتگاه دائمی خود در شهر اشكنان فوت نموده و ورثه 

وارث حین الفوت او عبارتند از: 
1 - عبداله اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1346/10/10کد ملی 5159389121 نسبت )پسر 

متوفی(
2 -علی اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1358/11/02 کدملی 5159399879 نسبت )پسر متوفی(
3- یوسف اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1356/02/05 کدملی 5159395733 نسبت )پسر 

متوفی( 

4- فاطمه اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1360/10/01کد ملی 5159797076 نسبت )دختر 
متوفی(

5 -صغری اشكنانی فرزند محمد علی متولد 1357/06/10 کدملی 5159397809 نسبت )دختر 
متوفی (

6- شهربان درویشی فرزند اسداله متولد 1324/03/10 کد ملی 5159380647 نسبت )همسر دائم 
متوفی (

و لا غیر این شورا پس از انجام تشریفات مقدمات به درخواست مزبور را یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد یا لایحه و وصیت نامه ای از متوفی نزد او میباشد از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت یک ماه به دفتر شورای حل اختلاف شهر اشكنان این شورا مراجعه و تقدیم نماید در 

غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد. 
علی صداقت- قاضی شورای حل اختلاف شهر اشکنان

آگهی مناقصه عملیات احداث پیاده روسازی بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا  1402-58

سازمان ملل

اروپا



در یک سال گذشته؛
۱۵۷۶ میلیون دلار بدهی خارجی دولت کاهش یافت

ایرنا- بر اساس آمار بانک مرکزی، بدهی خارجی دولت در پایان تیرماه امسال 
نسبت به سال گذشته یک میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار کاهش یافته است.

 بانک مرکزی آخرین وضعیت بدهی های خارجی کشور در پایان تیرماه ۱۴۰۲ را 
اعلام کرد. بررسی جداول نشان می دهد که مجموع بدهی خارجی کشور در دوره 

مذکور پنج میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار بود.
بر اساس این گزارش، بدهی میان مدت سه میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار و بدهی 

کوتاه مدت یک میلیارد و ۶۷۱ میلیون دلار ثبت شده است.
همچنین میزان بدهی خارجی کشور بر اساس یورو در مجموع پنج میلیارد و ۳۴ 
میلیون یورو بود که سه میلیارد و ۵۳۲ میلیون یورو آن میان مدت و یک میلیارد 

و ۵۰۳ میلیون یورو آن کوتاه مدت است.
بدهی خارجی کشور در تیرماه امسال نسبت به ماه قبل از آن ۳۷۵ میلیون دلار 
کاهش یافت. بدهی خارجی در خردادماه امسال پنج میلیارد و ۹۷۲ میلیون 
دلار بود.میزان بدهی خارجی کشور در تیر ۱۴۰۱ برابر با هفت میلیارد و ۱۷۳ 

میلیون دلار بود.

شورای رقابت:
  هرگونه افزایش قیمت خودرو خارج از مصوبات را 

تکذیب می کنیم
تسنیم- سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت در خصوص انتشار برخی 
اخبار مبنی بر افزایش مجدد قیمت خودروهای مونتاژی، تولیدی گفت: شورای 
رقابت هرگونه افزایش قیمت خودروها خارج از مصوبات را تکذیب می کند، این 

موضوعات به نوعی فقط برای تحریک افزایش قیمت به بازار مطرح می شود.
وی با بیان اینکه برخی با فعالیت های غیررسمی درصدد تزریق تحرک افزایش 
قیمت به بازار هستند، افزود: شورای رقابت هرگونه تغییر و تحولی در حوزه 
قیمت ها را شفاف به اطلاع عموم می رساند و اگر قیمتی خارج از این فرایند اعلام 

شود، ما به کل این اطلاعات را مردود اعلام می کنیم. 
سخنگوی شورای رقابت با اشاره به سایت شورای رقابت، گفت: این سایت کاملًا 
 به روز بوده و هرگونه مصوبه مطروحه در صحن شورا را بلافاصله در دسترس
ذی نفعان قرار می دهد. توکلی تصریح کرد: تنها مصوبات ۵۵۷، ۵۶۶، ۵۷۳، ۵۷۴، 
 ۵8۴، ۶۰۲، ۶۰۷، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۴ در مورد قیمت خودروها از ۱۵ فروردین  
تا ۲ آبان ۱۴۰۲ در شورای رقابت به تصویب رسیده و اطلاعات لازم در مورد 
تغییرات قیمتی محصولات ایران خودرو، سایپا و خودروهای مونتاژی توسط 
شورای رقابت اطلاع رسانی شده و مردم می توانند اطلاعات این تغییرات قیمتی 
را در سایت مشاهده کنند. اما اگر خارج از این فرایند قیمتی در سطح فضای 

مجازی منتشر شده است مورد تأیید ما نبوده و آن را تکذیب می کنیم.

رئیس اتحادیه شرکت های حمل ونقل مسافری:
از ابتدای امسال، ناوگان جدید به اتوبوس های بین شهری 

اضافه نشده است
باشگاه خبرنگاران- احمد رضا عامری، رئیس اتحادیه شرکت های حمل ونقل 
مسافری گفت: با وجود آنکه بر نوسازی ناوگان اتوبوس های بین شهری تأکید 
شده، اما تا به امروز اتوبوسی به این بخش اضافه نشده است. احمد رضا عامری 
گفت: در حال حاضر روند واگذاری و واردات ناوگان سنگین از جمله اتوبوس به 
بخش حمل ونقل عمومی جاده ای بسیار کند است و تقریباً طی یک سال گذشته 

هیچ ناوگانی اضافه نشده است.
به گفته رئیس اتحادیه شرکت های حمل ونقل مسافری  در حال حاضر سن 
ناوگان حمل ونقل عمومی مسافری جاده ای بسیار بالا و به بیش از ۳۰ سال 
رسیده است که اگر در حوزه نوسازی اقدامی صورت نگیرد این بخش با مشکلات 
بسیار زیادی روبرو می شود. او می گوید: بسیاری از رانندگان این ناوگان از فرسوده 
بودن اتوبوس های خود رنج می برند که در این بخش باید برنامه ریزی لازم جهت 
نوسازی  آن از سوی دستگاه ها صورت گیرد. وی تأکید کرد: رانندگان علاوه بر 
فرسوده بودن ناوگان خود با مشکلات دیگری از جمله کمبود لاستیک و قطعات 
یدکی مواجه هستند که در این بخش باوجود آنکه رایزنی با وزارت صمت صورت 
گرفته اما اقدامی صورت نگرفته و همچنان هزینه ها در این بخش بسیار بالا است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی:
آخرین جزئیات از ارائه خدمت چک الکترونیک بانک ها 

اعلام شد
باشگاه خبرنگاران- مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 

گفت: مبلغ چک های الکترونیک به زودی به هزار میلیارد تومان می رسد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: خوشبختانه بانک ها به تدریج در 
حال اضافه شدن به پروژه چک الکترونیکی هستند. پروژه های این چنینی در 
ابتدا مقداری سختی برای بانک ها دارد. اکنون این چک ها در بین مردم هم جا 
افتاده و در حال استفاده هستند به دلیل مطالبه مردم هم بانک هایی که خدمت 
چک الکترونیکی را تاکنون ارائه نکردند به پروژه های خود سرعت بخشیدند و 
فکر می کنم زمان زیادی طول نکشد تا بانک های جدید به این پروژه بپیوندند.
این مقام مسئول در پاسخ به این سؤال که تا پایان سال تمام بانک ها خدمت 
چک الکترونیکی را ارائه خواهند کرد؟ بیان کرد: نمی توان زمان داد، بانک ها هم 
زیر فشار پروژه های زیادی هستند، ولی بعید می دانم مشکلاتی دیگر باشد یعنی 
مشکلات اولیه هم که وجود داشت خوشبختانه برطرف شده و بانک صادرات 
در این موضوع پیش رو است. او در خصوص آمار چک های الکترونیکی اظهار 
کرد: چک های صادر شده از ۱۰۰ هزار فقره ظرف چند وقت گذشته عبور کرد 
و مبلغ چک های الکترونیک به زودی به یک هزار میلیارد تومان می رسد و این 
یعنی که آرام آرام این چک در بین مردم در حال پیداکردن جایگاه خود است. 
پیش از این نیز آمنه نادعلی، سخنگوی قانون چک گفته بود؛ تا نیمه شهریور 
 امسال ۱۱ بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، 
ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون به سامانه چکاد )سامانه چک 
 امن دیجیتال( متصل شدند و حدود ۳۱ هزار مشتری هم این خدمت را

 دریافت کرده اند.

توزیع سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بذر گواهی شده 
گندم در بین کشاورزان

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بذر گندم معادل یک سوم نیاز کشاورزان 

تحت عنوان بذر گواهی شده از سوی وزارت جهاد توزیع می شود.
علیقلی ایمانی با بیان اینکه کمبودی در تامین نهاده های کشاورزی نداریم، 
گفت: وزارت جهاد کشاورزی سالانه برای کشت گندم ۳۰ درصد بذر مورد نیاز 
را در اختیار کشاورزان قرار می دهد که بهره برداران باید تا ۳ سال از این بذر 

استفاده کنند.
به گفته او، همه ساله یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بذر گندم معادل یک سوم نیاز 
کشاورزان تحت عنوان بذر گواهی شده از سوی وزارتخانه آماده و توزیع می شود.

ایمانی ادامه داد: با توجه به شرایط اقلیمی و پراکنش بارش در نخستین ماه سال 
زراعی و پیش بینی استمرار شرایط مساعد بارش از لحاظ میزان بارش و پراکنش، 

خودکفایی گندم در سال زراعی آینده محقق می شود.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران افزود: در کنار مسائل فنی و نهاده های 
 کشاورزی، توسعه مکانیزاسیون و آموزش بهره برداران به منظور استفاده از 
کودهای سرک در مراحل داشت و چگونگی مقابله با علف های هرز باید در دستور 

کار قرار گیرد.
او با بیان اینکه سال آینده از واردات گندم بی نیاز می شویم، گفت: برآوردها حاکی 
از آن است که میزان خرید تضمینی گندم از ۶ میلیون سطح زیرکشت در سال 

آینده به ۱۱ تا ۱۱/۵ میلیون تن برسد.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

ارز دیجتال

بانک

حمل و نقل 

بانک

کشاورزی

مالیات

خودرو
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مهر- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به وضعیت شناسایی 
افراد بیکار در جامعه گفت: این موضوع با 

بررسی بیمه بیکاری قابل رصد است.
معضل بیکاری خود زمینه بزهکاری اجتماعی 
را فراهم می کند از این رو یکی از سیاست های 
دولت کاهش آمار بیکاری در کشور است. 
نیروی انسانی جوان سرمایه ملی بوده که 
می تواند نقش اساسی در شکوفایی اقتصادی 
داشته باشد. در حال حاضر سامانه های مختلف 
استخدامی بخش دولتی و خصوصی راه اندازی 
شده تا حلقه واسط نیروی انسانی و کارفرما 
باشد. اما یکی از گلایه ها، مهارت این افراد بوده 
که مورد تأیید کارفرماها به ویژه در بخش تولید 
نیست. آموزش مجدد این افراد حتی با مدرک 
آموزش عالی باعث هدر رفت سرمایه مالی و 
زمانی می شود بنابراین سؤالی که مطرح است 
این است که چرا سرفصل های آموزش عالی 

تغییر نمی کند؟
سامانه هایی در خدمت اشتغالزایی

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی درباره کاهش نرخ بیکاری در 
کشور گفت: سامانه جست وجو شغل هم 

 افراد جویای کار را شناسایی می کند و هم با
 راه اندازی این سامانه نیازمندی کارفرمایان 
مشخص می شود. با حذف واسطه ها افراد 
جویای کار می توانند به مراکز کار مراجعه 
کرده و در کمترین زمان فرصت شغلی ایجاد 

خواهد شد.
وی افزود: در این سامانه نیازمندی آموزشی 
نیز مشخص خواهد شد که ما از طریق آموزش 
فنی و حرفه ای متناسب با نیاز بازار کار افراد 
را شناسایی و کارجویان را به مراکز فنی و 

حرفه ای هدایت می کنیم تا آموزش های لازم را 
داشته باشند. در نهایت افراد به مراکز کاریابی 

مراجعه کرده و مشغول می شوند.
این مقام مسئول اظهار کرد: با توجه به 
اقداماتی که از سوی دولت برای ایجاد اشتغال 
در نظر گرفته شده است توسعه زیرساخت ها، 
اهتمام به طرح های نیمه تمام و فعال کردن 
طرح های اقتصادی راکد و غیرفعال نیازمند به 
کار در بخش تولید کشور افزایش پیدا می کند.

ایجاد فرصت های شغلی

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این 
سامانه فرصت های شغلی پایدار ایجاد می کند. 
اما یک مسئله این است که ممکن است 
کارجویان جذب شده و چند هفته یا ماه بعد به 
دلایلی از مجموعه جدا شوند. این آمار چگونه 

قابل رصد است؟
مرتضوی ادامه داد: کارگر در انتخاب شغل 
خود آزاد است و ما نمی توانیم کسی را الزام 
به این کنیم که باید در کار مورد نظر ادامه 

فعالیت داشته باشد. 
وی افزود: اگر فردی به محل کاری رفت و 
تشخیص داد کار مورد نظرش نیست، می تواند 
به کارگاه دیگری مراجعه کند یا حتی می تواند 

خودش کارفرما شود.
 مهم این است که فرهنگ کار، علاقه مندی به 
کار، آموزش های مقدماتی برای اشتغال ایجاد 
شود که خوشبختانه بسترش هم به واسطه 
این سامانه و هم با اقدامات دیگری که در 

حال انجام است، فراهم شده است.
وی ادامه داد: درباره آمار بیکاری موضوع با 
بیمه بیکاری قابل رصد است اینکه چه تعداد 
بیکار شده اند و چقدر اشتغال پایدار انجام 

شده است.

هزینه کردهای چندباره ضروری است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تغییرات آموزشی در 
مراکز رسمی و غیررسمی پیگیری می شود 
تا در امر آموزش مهارت ها شاهد هزینه های 
چندباره نباشیم؟ گفت: ما هزینه اضافه 
نمی کنیم مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
آموزش های غیررسمی را ارائه می دهد و 
 مراکز آموزش عالی آموزش های تخصصی و 
رسمی را ارائه می دهد هر یک در جای خودش 
لازم و ضروری است.وی اضافه کرد: در نهایت 
کاری که ما باید انجام دهیم باید تلاش کنیم 
هم در دانشگاه ها و هم در آموزش و پرورش، 
هنرستان های فنی و حرفه ای را افزایش دهیم 
و دانشکده های آموزش فنی و حرفه ای را که 
به صورت کاربردی باشند راه اندازی شوند. 
مرتضوی در پایان اظهار کرد: از سوی دیگر 
اگر کسی دنبال تخصصی بود مثلًا نیاز داشت 
۳ ماه آموزش ببیند در واقع آموزش های کوتاه 

مدت با مراکز فنی و حرفه ای انجام شود. 
در واقع آموزش های بلندمدت و تخصصی در 
حوزه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی باید 

پیگیری شود.

وزیر کار مطرح کرد؛

جزئیات شناسایی افراد بیکار در جامعه

بورس

بانک

 ایرنا-محمدصادق قنادزاد، معاون ارتقای کسب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران از رشد ۲۰ درصدی 
 تجارت ایران و افغانستان در سال جاری خبر داد و گفت: برای انجام 
پروژه های مشترک جهت بازسازی و توسعه افغانستان آماده 
هستیم. قنادزاده با بیان اینکه افغانستان شریک راهبردی 
ایران است، اظهار کرد: دو کشور با یکدیگر پیوندهای بسیار 
سیاسی، تاریخی و فرهنگی دارند و به همین دلیل ارتباطات 
 نزدیکی می تواند به ویژه درخصوص توسعه اقتصادی 

داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه ایران شریک تجاری با افغانستان است 
و طی سال های متمادی نیز در همین جایگاه قرار داشتیم، 
تأکید کرد: سال گذشته میزان تجارت دو کشور بیش از ۹۷۰ 

میلیون دلار بوده است.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در نیمه نخست 
امسال آمارها حاکی از رشد ۱۵ تا ۲۰ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته است و شرایط برای افزایش هر چه 

بیشتر آن فراهم است.
قنادزاده با بیان اینکه ایران و افغانستان سه میلیارد دلار 
تجارت را تجربه کرده اند، خاطرنشان کرد: عدم ثبات سیاسی 
افغانستان، فراهم نبودن زیرساخت ها وگذرگاه و عدم آمادگی 
گمرکات از جمله موانع توسعه اقتصادی دو کشور بوده است 
که با برداشته شدن این مشکلات دسترسی به سه میلیارد 
دلار تجارت گذشته به سهولت قابل انجام است. وی با بیان 
اینکه پیگیر امضای توافق تجارت ترجیحی با افغانستان 
هستیم، تصریح کرد: مذاکرات به سمت تجارت آزاد نیز پیش 
می رود و لیست های درخصوص کالاهای مورد نظر دو کشور 

به ویژه در بخش کشاورزی برای بررسی های بیشتر تبادل 
شده است. معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: از ۹۷۰ میلیون دلار تجارت، ۹۵۰ 
میلیون دلار صادرات ایران و ۲۰ میلیون دلار واردات بوده 
است که با مذاکرات بیشتر و افزایش تولیدات افغانستان این 
روند به سمت تعادل پیش خواهد رفت. وی با بیان اینکه 
محصولات صنعتی، پتروشیمی و صنایع غذایی از جمله 
کالاهای صادراتی ایران به افغانستان است، تصریح کرد: این 
کشور در تلاش برای بهبود شرایط است و افزایش تولیدات 
داخلی و صنعتی شدن را در دستور کار دارد که ایران می 
تواند با انتقال تکنولوژی و تجربیات صنعتی در این راستا 

کمک هایی را انجام دهد.
قنادزاده در زمینه بهره مندی از معادن افغانستان توافقاتی 

شده که هنوز به طور کامل اجرایی نشده است، تأکید کرد: 
اگر بتوانیم از ظرفیت ها و پتانسیل های خوب این کشور 
به ویژه در بخش معادن و کشاورزی برای توسعه تبادلات 
استفاده کنیم می توان به یک تجارت دو طرفه دست یافت و 

واردات را توسعه بخشید.
وی با تأکید بر اینکه افغانستان در مسیر بازسازی و توسعه 
است، اظهار داشت: برای افزایش حجم پروژه های مشترک 
خدمات فنی مهندسی آماده هستیم که با توجه به ارتباطات 
گسترده فرهنگی و هم زبانی با این کشور نفوذ به بازار ساده 
تر از بازارهای دیگر خواهد بود اما باید به رفع موانع توجه 

بیشتری نشان دهیم.

ایسنا- یکی از سرمایه گذاران محبوب ارزهای 
دیجیتال، تکرار رونق قیمت ارزهای دیجیتال در سال 
۲۰۱۹ را برای بیت کوین، اتریوم، ریپل و دیگر رمزارزها 

پیش بینی کرد.
یکی از سرمایه گذاران محبوب ارزهای دیجیتال، کریس 
برنیسک اظهار کرد که بازار ارزهای دیجیتال ممکن 
است رونق قیمتی مشابه آنچه در سال ۲۰۱۹ مشاهده 
شد را تجربه کنند. وی معتقد است که بازارها ممکن 
است مانند سال ۲۰۱۹ اوج گرفته و ناگهان سقوط کنند. 
همچنین پیش بینی کرد که بازار در اوایل سال ۲۰۲۴ 
می تواند با کاهش قیمت ارزهای دیجیتال در چرخه، 

شاهد کاهش باشد.
اگر این پیش بینی محقق شود، به معنای رونق قیمت 
برای اکثر ارزهای دیجیتال از جمله بیت کوین، اتریوم 

و ریپل است و این مورد در زمانی اتفاق می افتد که 
اقتصاد ایالات متحده در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ 
رشد قوی نشان داد و محرک های اصلی آن، هزینه های 
مصرف کننده و بازار کار قوی بود و احتمال رکود 

اقتصادی در سال ۲۰۲۴ را کاهش داد.
داده های وزارت بازرگانی نشان می دهد که تولید 
ناخالص داخلی با نرخ سالانه ۴/۹ درصد در دوره جولای 
تا سپتامبر رشد کرده که نسبت به ۲/۱ درصد در سه 
ماهه قبل افزایش یافته و بالاتر از انتظارات ۴/۵ درصدی 

تحلیلگران است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱/۲۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۱/۲۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲/۴۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰/۳۴ درصد 

کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۳۷/۹8 میلیارد دلار است که ۲۱/۹۲ درصد کاهش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۴/۰۳ میلیارد دلار است که ۱۰/۶۱ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۳۳/۷۷ میلیارد دلار است 
که 88/۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

فارس- شاخص کل بورس اوراق بهادار گرچه با ۲8 هزار و 
۶88 واحد همراه شد اما نتوانست وارد کانال ۲ میلیونی شود.

 بورس اوراق بهادار روز گذشته با افزایش ۲8 هزار و ۶88 
واحد همراه شد و به رقم یک میلیون و ۹۹۹ هزار و ۲۰8 

واحد رسید.
شاخص هموزن نیز  روز گذشته با افزایش ۱۲ هزار و ۷۵۳ 
واحد به رقم ۶۷۳ هزار و ۴ واحد رسید. ارزش روز بازار که 
ناشی از ارزش شرکت های حاضر در بورس است به بیش از ۶ 

میلیون  و ۹۴۳ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران  روز گذشته بیش از ۶/۴ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۲۹۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و 
۲۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص های بورس  
روز گذشته سبز بودند شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ارزش ۱/۴۶ درصد رشد کردند. این دو شاخص با معیار 

هموزن ۱/۹۳ درصد افزایش یافتند.
شاخص آزاد شناور ۱/۶۳ درصد افزایش یافت، شاخص بازار 
اول بورس ۱/8۵ درصد افزایش یافت و شاخص بازار دوم 

بورس با یک درصد افزایش همراه شد.
نمادهای شاخص ساز  روز گذشته شامل فولاد مبارکه، ملی 
مس ایران، پالایش نفت اصفهان، شستا، بانک ملت ،مخابرات 

ایران و گل گهر بودند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل  روز گذشته با ۳۷۴ 
 واحد افزایش به رقم ۲۴هزار و ۴۳8 واحد رسید. ارزش روز 
بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۳۷۳ هزار 

میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس ۴۰۹ هزار میلیارد تومان شد. 
معامله گران  روز گذشته بیش از ۳/۳ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۱۵8 هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و 8۲۰ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
امروز شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۱/۵۶ درصد 
افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۲/8 درصد 
رشد کردند، شاخص بازار اول فرابورس ۲/۷ درصد رشد کرد و 

شاخص بازار دوم فرابورس ۱/۱ درصد افزایش یافت.
نمادهای مالی سپهر صادرات، آریا ساسول، ایران خودرو 
دیزل، پتروشیمی تندگویان، انتخاب الکترونیک، صبا تأمین 
 و بهمن دیزل به ترتیب بیشترین اثر افزایش در شاخص 

فرابورس را داشته اند.
با توجه به شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید، یکی 
از ابزارهای رشد تأمین مالی در اقتصاد است که در کنار 
شبکه بانکی که بیش از ۹۰ درصد تأمین مالی را انجام 
 می دهد، باید بازار سرمایه هم تأمین مالی برای رشد اقتصادی 

را انجام دهد.
در این زمینه لازم است از سرمایه گذاران خرد حمایت شود تا 
پس اندازهای خرد مردمی از طریق بورس جمع آوری شده و 

به تولید تزریق شود. 
سرمایه گذاری در بورس همراه با ریسک و نوسان است و 
شرکت های بورسی با رتبه اعتباری خود می توانند اقدام به 

تأمین مالی غیرتورمی از طریق بازار سرمایه کنند.

ایرنا- براساس آخرین آمار بانک مرکزی، رشد 
پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان تیر ۱۴۰۲ 
در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری، از 
۴۵ درصد در فروردین ماه به ۴۱/۱ درصد در تیرماه 
کاهش یافت. ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان تیر 
 ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۴/۱ درصد 
کاهش یافت. به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی و 
تعیین هدف رشد نقدینگی در سال گذشته و امسال 
نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۳۷/۴ درصد در پایان 
تیرماه ۱۴۰۱، طی یک روند نزولی به ۲۷/۵ درصد در 
پایان تیرماه ۱۴۰۲ کاهش یافت. گفتنی است رشد ۱۲ 
ماهه نقدینگی از ۴۲/8 درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶/۹ 

درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسید.
بر اساس این گزارش، حجم نقدینگی در پایان تیرماه 
۱۴۰۲ به رقم ۶۶۹۴۰.۵ هزار میلیارد ریال رسید که 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۵/۶ درصد رشد 
نشان می دهد. کاهش قابل ملاحظه رشد نقدینگی در 
سال ۱۴۰۱ و رسیدن آن به ارقام زیر ۳۰ درصد در 
پایان تیرماه امسال حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم 
شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل 

مقداری رشد ترازنامه بانک ها در دوره اخیر است.
همچنین پایه پولی در تیرماه ۱۴۰۲ رقم ۹۲۱۳/8 
هزار میلیارد ریال را به ثبت رساند. بر این اساس پایه 
پولی در پایان تیر ماه سال جاری رشدی معادل ۷/۱ 
درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. در 
چهار ماهه ابتدایی امسال، خالص بدهی بخش دولتی به 
بانک مرکزی سهمی معادل ۱۳/۰ واحد درصد در رشد 

پایه پولی داشته است. عامل اصلی افزایش سهم خالص 
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در رشد پایه پولی، 
کاهش سپرده های دولت نزد بانک مرکزی بوده است که 
نشان می دهد پرداخت های دولت در چهار ماهه ابتدایی 
سال با اتکا به منابع سپرده ای خود صورت گرفته است. 
در عین حال دولت طی این مدت از تنخواه گردان خزانه 

استفاده نکرده است.
دیگر عامل رشد پایه پولی در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲، 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها متأثر از افزایش اضافه 
برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی بوده است که 
نسبت به پایان سال قبل، سهمی معادل ۶/۲ واحد 
درصد در رشد پایه پولی داشته است؛ بخشی از این 
افزایش ناشی از سیاست های تنظیمی بانک مرکزی 
پس از افزایش سپرده قانونی بانک های تخطی کننده 
از سیاست کنترل مقداری ترازنامه تعیین شده توسط 
بانک مرکزی است. همچنین خالص سایر اقلام بانک 
مرکزی سهمی معادل ۳/۴ واحد درصد در رشد پایه 
پولی در چهار ماهه منتهی به پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ 
داشته است که به طور عمده متأثر از افزایش مانده اوراق 
بهادار ناشی از عملیات سیاست پولی بانک مرکزی و 
افزایش حجم »ریپو« )عملیات بازار باز( بوده است. این 
امر حکایت از سیاست پولی فعال بانک مرکزی در تأمین 
نقدینگی مورد نیاز بانک ها و مؤسسه های اعتباری دارد.

در مقابل، خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در 
چهار ماهه ابتدایی سال جاری سهم کاهنده در رشد 
پایه پولی داشته، به گونه ای که در پایان تیرماه سال 
جاری از سهمی معادل منفی ۱۵/۵ واحد درصد در رشد 

پایه پولی دوره مذکور )۷/۱ درصد( برخوردار بوده است.
کاهش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۲ به طور عمده ناشی از فروش ارزهای خریداری 
شده از دولت در اواخر سال گذشته و مدیریت دارایی ها 
و بدهی های ارزی بانک مرکزی با فراهم کردن زمینه 
فروش بخشی از ارزهای غیر قابل دسترس خریداری 
شده در سال های قبل بوده است که معادل ریالی آن 
پیش از این به دولت پرداخت شده و در حال حاضر با 
مهیا شدن امکان دسترسی به این منابع، بانک مرکزی 
توانسته است علاوه بر تأمین نیازهای ارزی کشور، از 
این طریق نیز اقدام به کنترل مطلوب رشد پایه پولی 
کند. رشد پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان تیرماه 
۱۴۰۲ در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری 
از ۴۵/۰ درصد در فروردین ماه به ۴۱/۱ درصد در 
تیرماه کاهش یافت. لازم به اشاره است ضریب فزاینده 
نقدینگی نیز در پایان تیرماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال 
۱۴۰۱، معادل ۱.۴ درصد کاهش یافت و به رقم ۷/۲۶۵ 

رسید.

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

ایران همگام با بازسازی و توسعه افغانستان
 رشد ۲۰ درصدی تجارت تهران و کابل

افزایش ۲8 هزار و 688 واحدی شاخص بورس سرنوشتی مشابه سال ۲۰۱۹ در انتظار بیت کوین است؟

تحولات کل های پولی در تیر 1402؛

روند کاهش رشد نقدینگی، پایه پولی تداوم یافت
جزئیات مالیات خودروهای لوکس 

اعلام شد
ایسنا- شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور اعلام کرد: ۳۰ بهمن، آخرین فرصت پرداخت 
مالیات دارندگان خودروهای لوکس و گران  قیمت بالای سه میلیارد 
تومان است. شاهین مستوفی جزئیات مالیات بر خودروهای لوکس 
را تشریح کرد و گفت: داده  های مالکان خودروهای بالای سه میلیارد 
تومان که مشمول قانون مالیات بر خودروهای لوکس می  شوند، از 
نیروی انتظامی دریافت و بر مبنای این اطلاعات، برای این مالکان 

پیامک ارسال شده  است.
وی با بیان این که مهلت نهایی پرداخت مالیات خودروهای لوکس 
و گران قیمت تا پایان بهمن  ماه است، تأکید کرد: این پیامک برای 
مالکانی که هر یک از خودروهای آنها بالای سه میلیارد تومان قیمت 
دارد، ارسال شده و اگر کسی چند خودرو داشته  باشد و مجموع آنها 
به بالای این رقم می  رسد، مشمول مالیات بر خودروهای لوکس 
نخواهد بود. مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور همچنین گفت: تعداد خودروهای لوکس مشمول مالیات ۱۵۱ 
هزار و ۹۲۴ خودرو بوده که در مجموع پیش بینی می  شود ۲8۰۰ 

میلیارد تومان مالیات از خودروهای گران قیمت اخذ شود.
مستوفی با بیان این که کمتر از یک ماه از ارسال پیامک به مالکان 
خودروهای لوکس و گران قیمت می  گذرد، گفت: تاکنون ۷۷۵ نفر، 
مالیات خود را تسویه کرده اند که رقمی حدود شش میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون تومان از این طریق وصول شده  است.
وی اضافه کرد: بعد از شناسایی فرد به عنوان دارنده و مالک خودروی 
لوکس و گران  قیمت یک کلمه و رمز عبور برایش بصورت پیامک 
ارسال می شود و فرد با این کدها می تواند با مراجعه به سامانه درگاه 
ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی  
my.tax.gov.ir  ضمن رویت پرونده مالیاتی خود، نسبت به انجام 

تکالیف قانونی اقدام نماید.
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اعلام کنداکتور پاییزی یکی از سکوهای 
شبکه نمایش خانگی در حوزه پخش 
سریال ها، حاکی از رفع توقیف سریال »شبکه 
مخفی زنان« و همچنین پخش دو سریال 
جدید با حضور بازیگرانی چون سارا بهرامی 

و سام درخشانی است.
»داوینچیز«، »شبکه مخفی زنان« و »شریک 
جرم« سه سریالی است که نماوا اعلام کرده 

در ماه آخر پاییز بارگذاری می کند.
»داوینچیز« سریالی کمدی با بازی سام 
درخشانی و سیما تیراندار همراه با مونا فرجاد 
به کارگردانی افشین هاشمی و تهیه کنندگی 

مهدی منیری است که فیلم نامه آن را آریان 
گلصورت و پویا نبی نوشته اند.

این سریال که قرار است روایتی کمدی 
معمایی داشته باشد، قصه زن و شوهری 
است که کارمند یک موزه کوچک در تهران 
هستند. آنها به طور اتفاقی یک تابلو از 
لئوناردو داوینچی پیدا می کنند و این سرآغاز 

ماجراهای مختلفی است.
»شبکه مخفی زنان« که مدتی طولانی 
توقیف بود، به تازگی توانسته مجوزهای لازم 
را بگیرد و بار دیگر به شبکه نمایش خانگی 

باز می گردد.

سریالی به نویسندگی محمد رحمانیان 
که  نوروزبیگی  جواد  تهیه کنندگی  و 
افشین هاشمی کارگردانی آن را بر عهده 
دارد و با بازیگرانی همچون سیامک انصاری، 
مهدی هاشمی، لیلا حاتمی، شبنم مقدمی، 
امیرحسین  باران کوثری، شقایق دهقان، 

رستمی، حمید فرخ نژاد و فرزانه نشاط خواه.
»شبکه مخفی زنان« چنین قصه ای را روایت 

می کند:
وزارت فرهنگ و هنر در سال ۱۳۱۰ تصمیم 
به تشکیل کانون بانوان گرفته تا با تشکل های 
مشابه رقابت و سپس آن ها را حذف کند. 

میرزا محمود زنبورکچی، کارمند عالی رتبه 
اداره سجل احوال، دعوت می شود تا در کنار 
دلبرجان تاجرباشی مسئولیت انتخاب اعضا و 

سپس فعالیت کانون را بر عهده بگیرد و... 
معمایی  درام  مینی سریالی  سومین مجموعه، 
با عنوان »شریک جرم« نوشته امیر عربی 
است که با تهیه کنندگی همایون اسعدیان 
و کارگردانی مازیار میری نوید یک  سریال  
کوتاه قصه گو همچون کارهای دیگر این 

ترکیب را می دهد. 

»شریک جرم« با بازی سارا بهرامی، امین 
شعرباف و علیرضا ثانی فر روایتگر قصه میترا، 
وکیل جوانی و خوشنامی ا ست که جنایتی 
هولناک در دفتر کارش رخ می دهد. او مجبور 
می شود برای دفاع از خود تحقیقاتی را درباره 
یکی از موکل هایش آغاز کند و در این راه با 
دردسرهایی روبه رو می شود که حتی شغلش 

را هم به خطر می اندازد.
این سریال ها با فاصله یک هفته از یکدیگر در 

اختیار مخاطبان قرار خواهند گرفت.

پسازسالها؛
دوسالانه های هنر های تجسمی کشور احیا شد

محمد خراسانی زاده، مدیرکل دفتر هنر های تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درمورد دوسالانه کاریکاتور بیان کرد: متأسفانه، در سال ۹۶ بود که 
یازدهمین دوره دو سالانه کاریکاتور برگزار شد و حدود ۶ سال از آن گذشته 
است و به همین دلیل، گفتگو های اولیه ما با آقای سید مسعود شجاعی 
طباطبایی از این جا شروع شد که به کمک انجمن های تخصصی، دوسالانه ها را 
احیا کنیم و همه دوسالانه ها در این مورد صدق می کنند؛ زیرا حدود ۱۰ سال 
هم، از دوسالانه عکس می گذرد که آقای شجاعی طباطبایی گفتند مجموعه های 
خانه کارتون و کاریکاتور متولی این موضوع هستند و قرار شد انتخاباتی برگزار 
شود تا جمع بندی صورت بگیرد و به محض این که مشخص شود منتخب خانه 
کارتون و کاریکاتور ایران چه کسی خواهد بود بر همین مبنا پیش خواهیم رفت 
و هدفمان این است که این رویداد ها را در ماه های باقی مانده پایان سال و یا در 
سال آینده داشته باشیم و در دستورکار ماست. مدیرکل دفتر هنر های تجسمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فراخوان جشنواره هنر های تجسمی فجر 

امسال از اوایل آبان ماه روی سایت قرار گرفته است.

بازگشت شبکه »مخفی زنان« و پخش 
سریالی با حضور سام درخشانی

خردسال ترین کاراته کای حرفه ای در شیراز

به گزارش باشگاه خبرنگاران، ورزش کاراته در استان فارس یکی ازرشته های 
پرطرفدار است. تعداد کاراته کاهای فارس در بخش دختران و پسران همواره 
قابل توجه بوده و به همت دلسوزان کاراته، فارس همواره نمایندگانی شایسته 

در مسابقات کشوری و جهانی داشته است. 
آوا میرزایی یکی از خردسال ترین کاراته  کاهای شیراز است که در سن ۹ سالگی 
موفق به دریافت کمربند مشکی شده است. او که کاراته را از ۴ سالگی آغاز 
کرده، تاکنون با درخشش در میدان های متعدد استانی، کشوری و بین المللی 
مدال های رنگارنگی کسب کرده است، آوا امیدوار است موفقیت هایش ادامه دار 
باشد. او که به تازگی در مسابقات بین المللی فریدون کنار مدال طلای کاتای 
انفرادی را کسب کرده، رؤیای مدال طلای آسیا و جهان را در سر دارد که برای 

این دختر پرتلاش شیرازی دور از دسترس نیست.

آغاز لیگ  هاکی استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، محمدحسین 
عاقبت بین گفت: مسابقات لیگ استانی  هاکی چمن به مناسبت بزرگداشت 
یوم ا... ۱۳ آبان با حضور ۴ تیم از روز ۱۲ آبان ماه آغاز شد و به مدت سه ماه 
ادامه دارد. رئیس هیئت  هاکی فارس ادامه داد: این مسابقات به صورت رفت و 
برگشت برگزار خواهد داشت. عاقبت بین افزود: هدف از برگزاری این مسابقات 

حفظ آمادگی تیم های منتخب استان و بازیکنان ملی پوش می باشد.
وی در پایان گفت: در هفته نخست این رقابت ها تیم هیئت  هاکی صدرا و هیئت 
 هاکی فیروزآباد به نتیجه تساوی یک بر یک رضایت دادند و هیئت  هاکی شیراز 

یک بر صفر از سد تیم پیشکسوتان گذشت.

»سانه« جانشین »صلاح« نمی شود

به گزارش باشگاه خبرنگاران، روزنامه بیلد آلمان نوشت: لروآ سانه در 
منچسترسیتی روز های خوبی را با پپ گوآردیولا تجربه نکرد و به همین خاطر 
تصمیم گرفت که به بوندسلیگا برگردد و پیراهن بایرن مونیخ را بپوشد. سانه در 
فصل جاری عملکرد بسیار خوبی در بایرن داشته است؛ به طوری که در ۱۵ 
بازی ۹ گل به ثمر رسانده و سه پاس گل هم داده تا از بهترین های تیمش باشد. 
درخشش سانه باعث شده است تا از او به عنوان گزینه اصلی لیورپول برای 

جایگزینی محمد صلاح یاد شود.
صلاح در تابستانی که گذشت تا آستانه جدایی از لیورپول پیش رفت و با 
این حال در نهایت تصمیم به ماندن گرفت. به نظر می رسد که جدایی صلاح 
از لیورپول با توجه به رقم های وسوسه انگیزی که تیم های عربستانی پیشنهاد 
می دهند بسیار محتمل است و به همین خاطر لیورپول به دنبال گزینه ای برای 

جایگزینی ستاره مصری خود است و روی سانه دست گذاشته است.
روزنامه بیلد در ادامه نوشت که بایرن مونیخ از عملکرد سانه بسیار راضی است و 
قصد دارد قرارداد این بازیکن را سه سال دیگر تمدید کند. سانه تا سال ۲۰۲۵ 
با بایرن مونیخ قرارداد دارد و طبق نوشته روزنامه بیلد خانواده این بازیکن از 
وضعیت خود در مونیخ بسیار راضی اند و از این بازیکن خواسته اند که تنها به 
حضور در بایرن فکر و قراردادش را تمدید کند. به این ترتیب بازگشت سانه به 

لیگ جزیره بسیار دور از انتظار و بعید خواهد بود.

ورزش

به گزارش مهر، مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
تیم فوتبال پورتو پرتغال در آخرین بازی 
تیمش مقابل استروس عملکرد خوبی نداشت 
و با از دست دادن یک پنالتی و خروج از زمین 
در دقیقه ۶۴ یکی از ضعیف ترین شب های 
فوتبالی خود را سپری کرد و پورتو هم بازی را 

با شکست به پایان رساند.
فصل جاری لیگ برتر پرتغال برای این 
مهاجم با موفقیتی همراه نبوده است و طارمی 
روزهای درخشانی با پورتو نمی گذراند. او در 
این فصل ۱۰ بار برای پورتو در لیگ پرتغال 
به میدان رفته است و موفق به ثبت ۲ گل 
شده است. آماری که نه تنها برای یک مهاجم 
عملکرد قابل قبولی محسوب نمی شود، بلکه 

وقتی این مهاجم کسی چون طارمی باشد این 
آمار بیش از هر زمان دیگری طرفداران او را 

متعجب خواهد کرد.
در فصل گذشته مهدی طارمی تا پایان هفته 
دهم پنج گل و سه پاس گل ثبت کرده بود 
این در حالی است که او تا اینجای فصل دو 

گل زده و فقط یک پاس گل داده است.
در هفته دهم لیگ پرتغال پورتو در حالی 
شکست خورد که شاید اگر پنالتی طارمی 
در دقیقه ششم بازی به گل می نشست نتیجه 
بازی به گونه ای دیگر رقم می خورد و این تیم 
دومین شکست فصلش را تجربه نمی کرد. 
گویا از دست رفتن پنالتی های طارمی برای 
پورتو خوش یمن نیست و در فصل گذشته هم 

طارمی در هفته چهارم مقابل ریوه آوه یک 
پنالتی از دست داد و آن بازی با نتیجه سه بر 

یک با شکست پورتو به پایان رسید.
مهدی طارمی در فصل تابستان یکی از 
خبرسازترین بازیکنان تیم پورتو بود و دو تیم 
ایتالیایی آث میلان و اینتر دو مشتری جدی 
او بودند اما طارمی در نهایت تصمیم گرفت 
در پورتو بماند اما تداوم حضورش در فصل 
۲۰۲۳ چندان راضی کننده نبوده است و این 
آمار حاکی از افت شدید عملکردش نسبت به 

فصل قبل است.
قرارداد طارمی در فصل تابستان آینده با 
پورتو به پایان می رسد و بعید است او تمایلی 
به تمدید قرارداد خود داشته باشد. از سوی 

دیگر هم فصل نقل و انتقالات زمستانی 
پیش رو تنها فرصت تیم پورتو برای کسب 
درآمد از انتقال طارمی است و اگر این اتفاق 
 نیفتد در تابستان او به یک بازیکن آزاد 

تبدیل خواهد شد.
عملکرد درخشان طارمی در فصل گذشته 
موجب شد مدیران پورتو ترجیح بدهند 

طارمی را به هر قیمتی در باشگاه حفظ کنند 
و از حضور او در تیم بهره ببرند اما عملکرد نه 
چندان موفق او در فصل جاری لیگ پرتغال 
شاید این نگرش مدیران پورتو را تغییر دهد و 
آنها بخواهند طارمی را به مشتریان احتمالی 
مانند آث میلان، اینتر و حتی منچستریونایتد 

بفروشند.

تیم پرتغالی کوتاه می آید؟
۱۰ بازی و ۲ گل برای مهاجم تیم ملی

وقت دل کندن »طارمی« از پورتو رسید

کویته میزبان بانوی کرامت شد
 اکران »اخت الرضا« در پاکستان

فیلم سینمایی »اخت الرضا« که سفر حضرت فاطمه معصومه )س( از مدینه تا 
قم را روایت می کند، در شهر کویته پاکستان به نمایش عمومی درآمد.

این فیلم که تولید سازمان سینمایی سوره است، طی یک ماه گذشته علاوه بر 
فروش در سالن های سینمایی به صورت اکران سیار در موقعیت های ویژه اکران 
شده که در ادامه این اکران های سیار در شهر کویته پاکستان به نمایش عمومی 
درآمده است. پخش این فیلم که با استقبال بانوان پاکستانی همراه بود توسط 
راه ایمان کویته انجام شده است و محل نمایش این اثر سینمایی هم در مدرسه 

علی ابن ابی طالب شهر کویته بود.
مخاطبان پاکستانی »اخت الرضا« پس از تماشای این اثر سینمایی ضمن ابراز 
خوشحالی از برگزاری این اکران از عوامل فیلم برای تولید »اخت الرضا« تشکر 
کردند و در صحبت هایی یادآور شدند که این فیلم یکی از بهترین آثاری است 

که بعد از سریال »مختارنامه« و سریال »یوسف پیامبر )ع(« دیده اند.

پخش سریال جدید »سواد یاران« 

»سواد یاران« با طراحی، تهیه کنندگی و کارگردانی عبدالرضا فیروزان و با هدف 
پرداختن به ابعاد مهم ریشه کنی بی سوادی از ۱۳ آبان همزمان با روز دانش آموز 

در ساعت های ۱۲ و ۲۲ و ۲۰ دقیقه هر روز روی آنتن شبکه آموزش می رود. 
»سواد یاران« در ۳۰ قسمت ۲۰ دقیقه ای در گروه آموزش های رسمی شبکه 

آموزش با مشارکت سازمان نهضت سوادآموزی تولید شده است.
در هر قسمت این مجموعه به یکی از معضلات و تبعات بی سوادی در جامعه 
پرداخته می شود و در ادامه از همه اقشار جامعه دعوت می شود تا برای آموزش 

و تشویق افراد بی سواد، به سهم خود همیاری کنند.
محمد فیلی، سعیده عرب، آتش تقی پور، فرحناز منافی ظاهر، بهزاد رحیم خانی، 
حشمت آرمیده، فریده دریا مج، فرج ا... گل سفیدی، ساقی زینتی، غلامرضا 

اصانلو، فریبا ترکاشوند و سیما مطلبی از بازیگران اصلی این سریال هستند.

اوایل این هفته اعلام شد دیوید رابرت میچل در حال ساخت دنباله ای برای فیلم 
ترسناک سال ۲۰۱۵ خود یعنی »دنبال می کند« است. با این حال به نظر می رسد 

او در حال کار روی فیلم دیگری هم باشد. فیلم »کاج های همیشه سبز و تابستانی 
که رنگ می بازد« پروژه دیگر میچل است که از آن به عنوان پروژه ای فعال یاد شده 
است. در خلاصه فیلم آمده است: مردی میانسال در یک کمپ در رقابت با دیگر حاضران 
قرار می گیرد و در حالی که برای یافتن گنج پنهان در جنگل می روند، بهترین دوستش 
ناپدید می شود. پس از یافتن او که در جنگل پنهان شده بود، ۲ مرد برای یافتن جانوری 
مرموز می روند و امیدوارند آنها را به سمت گنج ببرد. در همین حال گزارشگری در حال 
تهیه گزارش از این جست وجو است و او کسی نیست جز جیم کری که گفته می شود به 

فیلم 
پیوسته است. کری از فیلم 

»جنایات شیطانی« سال ۲۰۱۸ در 
فیلم دیگری در نقش اصلی ظاهر نشده 

است. در واقع »درخشش ابدی یک ذهن پاک« 
سال ۲۰۰۴ آخرین فیلم بزرگ وی بود. کری در دهه 

۱۹۹۰ در فیلم های به یادماندنی ظاهر شد که »ماسک«، »آیس 
ونچورا«، »احمق و احمق تر« از جمله فیلم های موفق کمدی و »مردی 

روی ماه«، »نمایش ترومن«، »پسر کابلی« و »درخشش ابدی یک ذهن پاک« 
از فیلم های جدی موفق وی بودند. میچل که در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۶ از اعضای 
هیئت داوران بخش هفته منتقدان بین المللی بود، هنوز فیلم »زیر دریاچه نقره ای« 

۲۰۱۸ را اکران نکرده است. او ۳ پروژه برای آینده دارد که شامل »کاج های 
همیشه سبز و تابستانی که رنگ می بازد«، »آنها دنبال می کنند« و »خیابان 

گل ها« است.

برنامه »سید خندان« که در قالب طنز شبانگاهی مدتی است از شبکه دو سیما در 
حال پخش است، فصل دوم آن با محوریت دورهمی خانوادگی با یکسری تغییرات 
به زودی روی آنتن می رود. محمدرضا شهبازی، مجری برنامه »سیدخندان« درباره 
تفاوت اصلی فصل دوم »سید خندان« با فصل اول آن اعلام کرد: فصل دوم برنامه 
در آستانه شروع است. شاید بعضی ها فصل اول را ندیده باشند. »سیدخندان« 
دورهمی شبانه خانوادگی بانشاط و سرگرم کننده است، که امیدواریم از فصل قبل 
خنده دارتر هم باشد. وی ادامه داد: یکسری بخش ها به برنامه اضافه شده است. 
حیاط »سیدخندان« را در فصل دوم داریم و کلی اتفاقات باحال و جذاب در آنجا 
می افتد. در استودیوی اصلی هم شعرخوانی، تئاتر، نمایش تلویزیونی، استندآپ 
کمدی، ترانه و سرود را داریم. خاطره بازی هم که در فصل قبل مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفته بود، یکی از بخش های اصلی این فصل است. مسابقه مشاغل 

و چالش شناسایی شغل هم در برنامه داریم.
پیش از این محمدحسین بزرگی راد، تهیه کننده درباره فصل دوم »سید خندان« 
اعلام کرده بود که خاطره گویی و نمایش دو بخش اصلی فصل جدید است که مورد 
توجه مخاطبین در فصل قبل قرار گرفته بودند. شکل اجرای مسابقه در این فصل 
تغییر کرده و از ظرفیت های دیگری برای این بخش استفاده خواهیم کرد. بخشی 
تحت عنوان بک استیج خواهیم داشت، که فراتر از بک استیج های مرسوم در این 
مدل برنامه ها خواهد بود و از ظرفیت خانواده ها بیشتر از گذشته استفاده خواهد 
شد.  فصل اول برنامه که در ۵۰ قسمت پخش شد، هنرمندانی در حوزه های شعر، 
استندآپ کمدی، نمایش، دوبله، ترانه و سرود و ... در برنامه حضور داشتند و در 
هر قسمت گفت وگویی درباره موضوع برنامه با چهره هایی که در حوزه مورد نظر 

تجربه داشتند، صورت گرفت.

»یوسف پیامبر« جایگزین 
»نون خ4« شد

سریال »یوسف پیامبر« به کارگردانی مرحوم فرج  ا... سلحشور از روز 
سه شنبه ۱۶ آبان، هر شب ساعت ۲۲:۰۰ از شبکه آی فیلم پخش شود.

 مجموعه تلویزیونی »یوسف پیامبر« در سال های ۱۳۸۳-۱۳۸۶ در مرکز 
سیما فیلم متعلق به سازمان صداوسیما تهیه شد و نخستین قسمت آن ۷ 

تیر ۱۳۸۷ از قاب تلویزیون پخش شد. 
با اعلام جدول پخش شبکه آی فیلم، سریال »یوسف پیامبر« قرار است از 
روز سه شنبه ۱۶ آبان، هر شب ساعت ۲۲:۰۰ از شبکه آی فیلم پخش و در 
ساعت های  ۶:۰۰ و ۱۴:۰۰ روز بعد بازپخش شود. این سریال در جدول 

پخش آی فیلم جایگزین سریال »نون خ ۴« خواهد شد.
علی کربلایی حسینی، مدیر رسانه بین الملل معاونت سیما اخیراً در 
گفت وگویی از واگذاری حق پخش سریال هایی به شبکه های خارجی 
کشورهای همسایه و دیگر نقاط جهان خبر داد و گفت: سریال های 
تاریخی و مذهبی همچنان در صدر فهرست فروش حق پخش تلویزیونی و 
دیجیتال قرار دارد؛ به طوری که همچنان سریال های »یوسف پیامبر)ع(«، 
»مردان آنجلس« و »مریم مقدس )س(« از پرطرفدارترین محصولات 

رسانه ای مورد تقاضای شبکه های مختلف خارجی است.

»جیم کری« به سینما 
برمی گردد

محمدرضاشهبازی:

امیدواریم »سیدخندان« از فصل قبل خنده دارتر هم باشد

به گزارش ایسنا، تیم ملی راگبی هفت نفره زنان ایران در رقابتهای 
 آسیایی )Asia Trophy( موفق شد ازبکستان و قطر میزبان را شکست 

دهد و راهی مرحله نیمه نهایی شود. 
رقابت های راگبی هفت نفره آسیا به میزبانی دوحه قطر آغاز شد که تیم ملی 
راگبی زنان ایران با درخششی فوق العاده صاحب  دو پیروزی شد و به نیمه 

نهایی رسید.
زنان ایران در مسابقه نخست خود ۳۱ بر ۱۲ ازبکستان را شکست 
دادند و در مسابقه دوم که بسیار حساس بود، تیم چند ملیتی قطر 
 را ۲۲ بر صفر از پیش  رو برداشتند تا صعود خود را به نیمه نهایی 

قطعی کنند.
زنان ایران در مسابقه سوم که سرگروه را مشخص می کرد برابر امارات که 
همانند قطر تمام بازیکنانش خارجی بودند، به میدان رفت که ۱۷ بر صفر 
مغلوب شد اما به عنوان تیم دوم گروه به نیمه نهایی صعود کرد. زنان ایران در 

نیمه نهایی با هند مسابقه می دهند.
اما تیم راگبی مردان ایران مقابل تیم چند ملیتی بحرین ۲۲ بر ۵ شکست خورد 

تا شانس رسیدن به جمع هشت تیم برتر مسابقات را از دست دهد.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، مسابقات کشتی قهرمانی آزاد و 
فرنگی نوجوانان با حضور کشتی گیران ۱۵ تیم 

ازسراسراستان در خانه کشتی شیراز برگزار شد. 
در رشته آزاد تیم های شهرستان مرودشت، شیراز 

الف، جهرم و دررشته فرنگی تیم شیرازالف، زرقان 
و کوار به مقام های اول تاسوم قهرمانی دست پیدا 

کردند. 
مسابقات کشتی قهرمانی آزاد و فرنگی نوجوانان 
استان فارس یادواره دوتن از پیشکسوتان درگذشته 

کشتی استان، زنده یادان هوشنگ صیفی کار و 
نادرقنبری بود.

درخشش راگبی زنان ایران در آسیا
 صعود به نیمه نهایی با پیروزی  مقابل ازبکستان و قطر

قهرمانی مرودشت و شیراز درمسابقات 
کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان استان فارس

مدیرسپاهان:

در شرایط بحرانی قرار گرفتیم
 برگزاری بازی در آزادی تصمیم AFC است

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی 
سلیمی مدیر تیم فوتبال سپاهان درباره 
رأی صادر شده بازی این تیم برابر تیم 
الاتحاد از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اظهار کرد:  فارغ از اینکه  این مسائل 
باید آسیب شناسی شود که چرا این 
 اتفاقات برای باشگاه ما رخ داده، شرایط ما 

بحرانی است.  
رأی سنگین و وحشتناکی از سوی  ای اف 
سی برای ما صادر شده است. این رأی به 
ما ابلاغ شد و ان شاءا... در مرحله بعدی 
این رأی را در CAS پیگیری می کنیم تا 

ببینیم چه پیش می آید.
سلیمی تصریح کرد: من از هواداران خود بابت اتفاقات رخ داده عذرخواهی 
می کنم، اما فوتبال بالا و پایین دارد و باید دست روی زانوی خودمان باشد تا  

این مراحل را طی کنیم و روز های خوب هم برای ما می آید.
مدیرسانه ای سپاهان گفت: متأسفانه رأی صادر شده قطعی است 
و به ما ابلاغ شده است. ما ورزشگاه را تغییر ندادیم و  ای اف سی 
 تصمیم گرفت که ۲ بازی دیگر ما در ورزشگاه آزادی برگزار شود و ما 

دخالتی نداشتیم.
او درباره اینکه چطور قرار است ۲ بازی با اختلاف ۲ ساعت در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود، گفت: به هر حال  ای اف سی این موضوع را به ما گفته است و سعی 
کردیم اعتراض خود را از طریق فدراسیون فوتبال اعلام کنیم، اما گوش دوستان 
بدهکار نیست و نساجی باید روز دوشنبه  ساعت۱۷:۳۰  برابر حریفش بازی کند 

و ما هم ساعت ۲۱:۳۰ برابر آلمالیق بازی کنیم.

تلویزیون

سینما



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در حاشیه مراسم 
گرامیداشت یوم ا... ۱۳ آبان گفت: وقتی به پشت پرده های 

سیزده آبان و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع 
غزه نگاه می کنیم یک نکته واضح است که آن هم خوی 

استکباری است که آمریکا جنایت کار دارد.
وی خطاب به دانش آموزان بیان کرد: دانش آموزان باید 
برای ساختن کشوری بهتر همت کنند و نسبت به جنایات 
استکبار جهانی که اکنون رژیم صهیونیستی را هدایت 
می کند، هوشیار باشند و تا جایی که می توانند در فضای 

مجازی و حقیقی روشنگری کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: 

آمریکا در ۱۳ آبان ۵۷ خود را در کشتار دانش آموزان بی دفاع 
نشان داد و امروز هم پشت صحنه و گرداننده اصلی رژیم 

صهیونیستی آمریکایی ها هستند.
قزل سفلی تصریح کرد: آمریکای جنایتکار تلاش کرده است 
تا خوی استکباری خود را در جای جای دنیا نشان داده و 

ردی از جنایت خود را نشان دهد.
وی با بیان اینکه آمریکا تلاش می کند که مردم 
بی دفاع و مظلوم فلسطین را به شهادت برساند، افزود: 
 دانش آموزان و دانشجویان ما با درک شرایط کشور و 

 شرایط منطقه با تحصیل علم، با حفظ وحدت و
  انسجام جنایت هایی را که آمریکا انجام می دهد، 

تبیین کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با بیان 
اینکه خون های کودکان و زنان بی دفاع مردم غزه حتماً 
حقانیت اسلام و گروه های مقاومت را نشان می دهد، یادآور 
شد: ان شاءا... حضور به هم  پیوسته دانش آموزان در چنین 
روز و مراسمی بتواند به استکبار جهانی نشان دهد که مردم 

فلسطین تنها نیستند.

به گزارش سبحان، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا در مراسم 
۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبارجهانی که به میزبانی مدرسه پسرانه 

متوسطه دوم زنده یاد عباسپور صدرا برگزار شد، شرکت کردند.
در این مراسم مجتبی پارسایی، شهردار صدرا ضمن گرامیداشت روز ۱۳ 
آبان از دانش آموزان به عنوان آینده سازان این مرز و بوم نام برد و گفت: شما 
باید راه و هدف شهدای دانش آموز ۱۳ آبان را ادامه دهید و در این مسیر 

باید همت کنید و از تلاش خود دست برندارید.
شهردار صدرا همچنین از اعلام آمادگی مجموعه شهرداری برای استفاده 
از ظرفیت های دانش آموزان مستعد این شهر در زمینه های فرهنگی 
و هنری در برنامه های مختلف خبر داد و همچنین از دانش آموزان 
علاقه مند به رشته فوتبال درخواست کرد جهت شرکت در مسابقات 
 جام محلات که ویژه دانش آموزان برگزار می شود، شرکت کنند و نفرات 
برتر به تیم فوتبال شهرداری صدرا جهت حضور در مسابقات استانی دعوت 

خواهند شد.
در ادامه این برنامه خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر صدرا نیز با تبریک این روز از حماسه آفرینی دانش آموزان در 

دوران دفاع مقدس گفتند و اشاره ای داشتند به ۱۳ آبان روز تسخیر لانه 
جاسوسی و روز ملی مبارزه با استکبارجهانی که دانش آموزان با سن کم اما 

بینش بالا توانستند حماسه ای تاریخی رقم بزنند.
 وی همچمنین از دانش آموزان درخواست کردند در کنار تربیت اسلامی و 
دینی در خواندن درس تلاش مضاعف کنند، چراکه این مسیر علمی است 

که می تواند ایران عزیز را سرافرازتر از گذشته کند.

 به گزارش سبحان، سید حسن غضنفري، هیئت مدیره و معاون برنامه ریزی 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با تأکید بر اینکه 
سیاست های توسعه ای این سازمان برمبنای تقویت و حمایت از صنایع 
کوچک است، گفت: در این زمینه با اختصاص کمک به واحد های صنعتی 
و بهره گیری از خدمات حمایتی سازمان در راستای رفع موانع و مشکلات 
واحد های تولیدی و افزایش تولید و صادرات صنایع کوچک به عنوان 

اولویت های اصلی، تلاش می کنیم.
غضنفري در بازدید از واحدهاي تولیدي شهرک صنعتي بزرگ شیراز 
با بیان اینکه رویکرد سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران از موضوع توسعه و افزایش شهرک های صنعتی به سمت حمایت 
و تقویت از صنایع کوچک متمرکز شده است، گفت: بهبود بازار 
ارتباط بین صنایع کوچک با صنایع بزرگ و ارتقای کیفیت محصولات 
 تولیدی وحفظ و ایجاد اشتغال پایدار از اهداف مهم سازمان در 

این بخش است.
 عضو هیئت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران افزود: 
بر اساس هدف گذاری انجام شده، تا چهار سال آینده، خدمات حمایتی صنایع 
کوچک در مأموریت ها و برنامه های این سازمان به میزان دو برابر وضعیت 
فعلی افزایش می یابد. غضنفری در ادامه با بیان اینکه ایجاد شهرک های 
تخصصی صنفی به عنوان یک ضرورت و نیاز که در سال های گذشته مغفول 
مانده بود مورد توجه سازمان قرارگرفته است، گفت: سامان دهی اصناف 
تولیدی در قالب شهرک های صنفی به عنوان یک اولویت مورد تأکید 
 است و بر اساس نیازسنجی ها و امکان سنجی در سراسر کشور در برنامه

 قرارگرفته است.
وی ایجاد مجتمع های کارگاهی با هدف کاهش هزینه های سرمایه گذاری 

و فراهم کردن شرایط استقرار واحد های کوچک با سرمایه گذاری 
کمتر را از دیگر رویکردهای این سازمان در سطح شهرک های 
 صنعتی سراسر کشور اعلام کرد و گفت: در این زمینه در هر استان 

متناسب با ظرفیت های موجود در آن اقدام خواهدشد.
 معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با 
اشاره به فعالیت کارگروه های پایش وضعیت صنایع مستقر در شهرک های 
صنعتی از اواخر شهریورماه گفت: رصد و پایش مداوم پیشرفت فیزیکی 
طرح های سرمایه گذاری واحصای مسائل ومشکلات این طرح ها به 
منظور اتخاذ تدابیر برای تسریع در راه اندازی آنها و نیز مشخص شدن 
طرح های راکد و بلاتکلیف و برنامه ریزی برای فعال کردن آنها از طریق 
رفع مشکلات یا معرفی به سرمایه گذاران جدید و تأمین مالی آنها از اهداف 
مهم کارگروه های پایش است که در سطح شرکت های استانی شهرک های 

صنعتی سراسر کشور به فعالیت می پردازد.

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: ما به 
عنوان اتاق بازرگانی فارس می پذیریم که در قسمتی از 
تصمیم سازی این استان نقش داریم و باید نقش خود را 
به خوبی ایفا کنیم. حمیدیان افزود: اینکه اتاق بازرگانی 
فارس بخشی از اتاق ایران است یک امر بدیهی است، اما 
این رافع مسئولیت و مأموریت اتاق فارس در این استان 
نیست.وی ادامه داد: اینکه در استان فارس هفت درصد 
عرصه سرزمین کشور و بالغ بر ۶ درصد جمعیت کشور 
را داریم، اما اینکه تولید ناخالص داخلی استان حدود 
چهار و نیم درصد تولید ناخالص داخلی کشور است 

مربوط به یک فرایند بلند مدت شاید حدود ۶۰ ساله 
باشد که در استان اتفاق افتاده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس 
اظهار کرد: استان فارس از دو ناحیه متحمل ضربه شده 
که یکی از جانب خشکسالی و دیگری نیز از جانب 
خروج از محورهای اصلی ترانزیت جنوب به شمال است 

که این ۲ نیز به حدود ۶۰ سال قبل باز می گردد.
 خشکسالی ۵۰ درصد زمین های قابل کشت استان را 

بلااستفاده کرد
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: خشکسالی ۵۰ درصد 

زمین های قابل کشت استان را بلااستفاده کرده و سطح 
آب های زیرزمینی ما را بعضاً در برخی نقاط سه تا چهار 
برابر پایین تر برده است. حمیدیان افزود: عمکرد در 
واحد سطح ما هرچند بهبود داشته و ۱۰ درصد تولید 
کشاورزی استان را انجام می دهد اما با یک کاهش 
سطحی که ایجاد شده این سهم نیز کاهش پیدا کرده 
است. وی ادامه داد: اینکه در سالیان متمادی پرچم 
استقلال گندم را در کشور به دوش کشیدیم، نتیجه 
آن همین دشت های کم آب و از بین رفتن برخی مزارع 
است که به همین دلیل کشور باید یک جبران مافات 
در رابطه با استان فارس می کرد و این خواست جدی 

ماست و همه باید مطالبه کنیم تا امکانات دیگری در 
اختیار استان قرار گیرد. وی اظهار کرد: بخش کشاورزی 
با حدود ۱۷ درصد از تولید ارزش افزوده در استان 
فارس به لحاظ به میزان حجم، میزان واشتغالی که به 
وجود می آورد بسیار مؤثر است. رئیس اتاق بازرگانی 
فارس گفت: اگر ۱۰ درصد از جمعیت شاغل و معیشت 
خوار بخش کشاورزی بیکار شوند جمعیت آنها از کل 
شاغلین بخش صنعت بیشتر است. حمیدیان افزود: 
بخش صنعت و معدن ۱۰ و نیم درصد از اقتصاد استان 
را شکل می هد و بخش های خدماتی نیز بالغ بر ۵۱ 

درصد اقتصاد استان را تشکیل می دهند.

به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
ه گزارش سبحان، 

مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد: 
مجتمع شوق زندگی؛ فضای تعامل دستگاه ها 

در زمینه آسیب های اجتماعی
به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس در حاشیه 
مراسم افتتاحیه مجتمع شناسایی،کاهش و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
شیراز با حضور مسئولان استان گفت: افتتاح مجتمع شوق زندگی گامی 
مؤثر برای حل مشکلات خانواده ها است و از آن جایی که کاهش آسیب های 
اجتماعی نیازمند کار جمعی و مشترک است، اکنون با همت و کار جمعی 
به مسائل مختلف در زمینه مهجورین، کودکان کار و خیابان و آسیب های 

اجتماعی رسیدگی خواهد شد.
وی افزود: یکی از فواید مثبت تشکیل این مجتمع ایجاد تغییر نگرش 
درحوزه آسیب های اجتماعی است. تیم مددکاری مستقر در مجتمع در ابتدا 
ارزیابی ها را انجام می دهند، مداخله می کند و اگر به نتیجه نرسد و ناتوان از 
حل مسائل باشند، آنجا دستور به پذیرش می دهند و تاحد ممکن سعی در 

کنترل آسیب های اجتماعی و توانمندسازی و بازتوانی افراد دارند.
هوشیار با تأکید بر اینکه مجتمع شوق زندگی باعث ایجاد هم افزایی بین 
سازمان ها و نهادهای مختلف می شود، گفت: در این مجتمع همه نهادها در 
ارتباط با هم فعالیت می کنند و این باعث می شود بسیاری از مسائل به سرعت 
رفع و حل شوند. چنین مجتمعی کمک شایانی به برون رفت و چاره اندیشی 
چالش های بهزیستی خواهد کرد، چون اینجا فضایی را برای تعامل بین 
دستگاهی در زمینه آسیب های اجتماعی ایجاد کرده است که از مهمترین 

دغدغه های بهزیستی فارس است.
در این مجتمع نمایندگان دستگاه ها، شعب دادگاه، مشاورین، وکلا، بهزیستی، 
نیروی انتظامی، سمن ها، خیریه ها و... برای یکپارچگی خدمت مستقر هستند 

که این امر بازه زمانی خدمت رسانی را کوتاه تر خواهد کرد. 
مدیرکل بهزیستی فارس شناسایی افراد محجور را اولین و مهمترین مرحله 
عنوان کرد و گفت پس از آن باید غربالگری، ارجاع و خدمات دهی انجام 
می گیرد که با توجه به نوع مهجوریت نقش خانواده، مؤسسات خیریه، خیرین 
و سازمان های مردم نهاد را نباید فراموش کرد، این سازمان ها می توانند به 
خصوص در مرحله شناسایی، تحقیقات اولیه، مشاوره، حمایت و آگاه سازی 

همکاری نمایند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس:
۴۲۰ کارگاه خرید و فروش ضایعات در حاشیه 

کمربندی شیراز جمع آوری شد
به گزارش سبحان، سیدمصطفی بحرینی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
فارس گفت: طی دو روز بزرگ ترین عملیات جمع آوری مراکز غیرمجاز خرید و 
 فروش ضایعات در حریم کمربندی شهر شیراز با نظارت دادستان مرکز استان

انجام شد.
بحرینی اظهار کرد: عملیات تخریب این مراکز غیرمجاز که ۱۶ کیلومتر از 
حریم کمربندی جنوبی شیراز را در بر گرفته بود در راستای اجرای تبصره ۲ 
ماده ۱۰ حفظ کاربری اراضی کشاورزی و باغ ها و ماده ۶ قانون ایمنی راه ها 
انجام شد و پیش از این در دستورکار کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه 

دادستانی مرکز استان فارس قرار داشت.
وی تصریح کرد: اقدام قاطع دادستانی و نهاد های مسئول در اجرای این 
حکم، زمینه پیشگیری از وقوع جرائم متعدد از جمله کاهش سرقت های 
خرد، تحصیل اموال مسروقه، جمع آوری معتادین متجاهر و همچنین 

پیشگیری از بروز آلودگی های زیست محیطی را در پی خواهد داشت.
بحرینی گفت: طی این عملیات گسترده امحا و پاکسازی، ۱۸۳ عدد کانکس، 
۶۶ مورد دیوارکشی، ۴۲۰ کارگاه ضایعاتی و ۶۳ آلاچیق ثابت و سیار تخریب 

و جمع آوری و اراضی حاشیه کمربندی به وضعیت سابق اعاده شد.
وی افزود: در این عملیات که دستگاه های مرتبط از جمله شهرداری، 
راهداری، امور اراضی، محیط زیست، اتحادیه آسیاب داران تحت مدیریت و 
نظارت قضایی دادستانی مشارکت داشتند، بیش از ۲هزار و ۸۰۰ تن ضایعات 

آهن جمع آوری و امحا شد.
دادستان مرکز استان فارس با اشاره به اینکه محل تجمع این کارگاه های 
غیرمجاز علاوه بر زشت شدن چهره حاشیه شهر باعث شکل گیری کلونی 
اقدامات غیرقانونی از جمله خرید و فروش اموال مسروقه شده بود، گفت: 
بخش عمده ای از این کارگاه ها اقدام به خرید تأسیسات و کابل های برق و 
انتقال اطلاعات مخابرات می کردند که در نتیجه این اقدام سالانه خسارات 

سنگینی به شبکه و تأسیسات شرکت های توزیع وارد می شد.
بحرینی همچنین تصریح کرد: این مراکز جمع آوری ضایعات به محل تجمع 
اتباع بیگانه نیز تبدیل شده بود، به نحوی که ۴۰ کارگاه متعلق به دو برادر 

از اتباع کشور افغانستان بود.
این مقام قضایی استان فارس افزود: برخورد با این قبل مراکز غیرمجاز در 
سراسر استان به خصوص شهر های بزرگ در دستورکار و اقدام کارگروه حفظ 

حقوق عامه دادستانی مرکز استان قرار دارد.

آخرین وضعیت کروناویروس در فارس
 

به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین 
وضعیت کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته 
سیزدهم آبان ۱۴۰۲، اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: از ابتدای شیوع 
این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و ۲۸9 هزار و ۷۶9 تست تشخیصی 
مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه شده که با بررسی 

نمونه های انجام شده، ۶۶۵ هزار و ۱۵۵ بیمار مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 
۸۵۴ هزار و ۷۵9 تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۳۵ هزار و ۵۶۳ مورد 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته ۴۳۴ هزار و ۴۳۵ مورد تست سریع انجام شده 

و ۱۲9 هزار و ۵9۲ بیمار مثبت شناسایی شده است.
هم اکنون ۳۶۱ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد، ۳۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، 

در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
متاسفانه در هفته گذشته، یک مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس 
گزارش شده و مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱9 از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، به هشت هزار و ۲۱۴ نفر رسیده است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته ۶۵۶ هزار و ۸9۵ هم استانی 
مبتلا به کووید۱9 بهبود یافته که از بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله 
خانگی خارج شده اند. در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن 
کرونا با احتساب چهار دز، به هشت میلیون و ۲9۱ هزار و ۴۰۰ دز رسیده که 
از این تعداد سه میلیون و ۴۳۵ هزار و ۶99 دز نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ 
هزار و ۷۱۵ دز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳9۳ دز نوبت سوم و 

۱۳۶ هزار و ۵9۳ دز یادآور واکسن بوده است.

سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

کراس اور خط ۲ مترو شیراز، یکی از سه پروژه برتر دنیا 
به گزارش سبحان، امیر یقطین، رئیس 
سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز به 
پیچیدگی های قابل توجه طراحی و اجرایی 
پروژه کراس اور خط ۲ قطار شهری شیراز اشاره 
و اظهار کرد: این پروژه به همراه پروژه هایی 
از کشورهای چین و کانادا به عنوان یکی از 
۳ پروژه برتر جهان انتخاب شده است. وی 
گفت: پروژه کراس اور خط ۲ قطار شهری این 
کلان شهر به انتخاب انجمن بین المللی تونل و 
فضاهای زیرزمینی )ITA( در بخش پروژه های 
با هزینه کل کمتر از ۵۰ میلیون یورو در رقابت 
با ۵۴ پروژه از سراسر دنیا توسط هیئت داوران 
به عنوان یکی از ۳ پروژه برتر این رقابت در سال 

۲۰۲۳ میلادی معرفی شد.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
با اشاره به اینکه پروژه مربوط به ساخت تونل 
لینک و کراس اور خط ۲ مترو شیراز است، اضافه 
کرد: هدف از ساخت این سازه ایجاد امکان 
ارتباط مابین خطوط یک و ۲ قطار شهری 
شیراز است. یقطین در خصوص مخاطرات 
پروژه کراس اور خط ۲ قطار شهری شیراز، 
افزود: مجاورت با ساختمان های آسیب پذیر و 

با عمر بیش از ۵۰ سال، عبور از زیر خیآبان های 
با تردد بالا، وجود خاک ریزشی در تاج تونل، 
وجود آب در بخشی از مقطع حفاری و وجود 
تونل TBM ساخته شده از مخاطرات این 
پروژه به شمار می روند. این مسئول بیان کرد: 
بحرانی ترین بخش این سازه دارای عرض ۲۸ 
متر و ارتفاع ۱۲ متر بوده که در عمق ۲9 متری 

نسبت به سطح زمین ساخته شده است.
 ۲ خط  کراس اور  پروژه  در  موجود  تجارب   

مترو شیراز در سطح بین المللی معرفی شده
وی با تأکید بر اینکه مجموعه فن های 
استفاده شده در طراحی و اجرا موردتوجه 
هیئت داوران انجمن بین المللی تونل قرارگرفته 
است، گفت: به دنبال این اتفاق مهم تجارب 

موجود در این پروژه در سطح بین المللی 
معرفی شده و امید است از این درس آموخته ها 
جهت ارتقای صنعت حفاری زیرزمینی در 

سراسر جهان استفاده شود.
یقطین اتکا به توانمندی مهندسی داخل کشور 
و همت مهندسان جوان ایرانی در تمامی مراحل 
طراحی و اجرای این پروژه را از ویژگی های مهم 
آن دانست و اضافه کرد: در این پروژه حدود ۴۰ 
هزار مترمکعب خاک برداری، ۱۸ هزار مترمکعب 
بتن ریزی و ۴ هزار تن آرماتوربندی صورت 
گرفته است. هزینه عمرانی ساخت کراس اور و 
تونل لینک ارتباطی بین خطوط یک و ۲ مترو 
شیراز به ارزش بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
 و مدت زمان احداث پروژه در حدود ۳ سال 

بوده است.
بنابراین گزارش، در جلسه ای که به میزبانی 
انجمن تونل ایران در تهران برگزار شد، از 
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
به واسطه ساخت این پروژه منحصربه فرد تقدیر 
به عمل آمد. هیئت داوران انجمن بین المللی 
تونل متشکل از ۱۸ نفر از ۱۶ کشور است و 
اهدای جوایز و انتخاب پروژه برتر سال در تاریخ 

۲۴ نوامبر ۲۰۲۳ )۳ آذر ماه ۱۴۰۲( در شهر 
بمبئی هند برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است؛ 
انجمن بین المللی تونل و فضاهای زیرزمینی 
)ITA( یک سازمان غیردولتی و غیرانتفاعی 
بوده که در سال ۱9۷۴ تأسیس شده است. این 
اتحادیه در حال حاضر دارای ۷۸ کشور عضو 
بوده و هدف از تأسیس آن تشویق به استفاده از 
زیرزمین برای بهره مندی عمومی، محیط زیست 
و توسعه پایدار است. همچنین، این سازمان 
پیشرفت ها در برنامه ریزی، طراحی، ساخت، 
نگهداری و ایمنی تونل ها و فضای زیرزمینی 
را ترویج می کند. این انجمن بین المللی از 
سال ۲۰۱۵ با رویکرد یافتن و ارزش نهادن به 
دستاوردهای قابل توجه در زمینه احداث تونل و 
صنعت زیرزمینی نسبت به برگزاری مسابقه ای 
جهت انتخاب پروژه های برتر هرسال میلادی 
از بین پروژه های شاخص اجراشده در سراسر 
جهان اقدام کرده است. این رویداد همچنین به 
پروژه های جسورانه زیرزمینی  نمایش گذاشتن 
در سراسر جهان و همچنین آخرین نوآوری ها، 
فن ها و روش ها در زمینه احداث تونل را 

هدف گذاری کرده است.

استاندار فارس خبر داد:

حمایت جامع از ایجاد دو هزار هکتار گلخانه
به گزارش سبحان، محمد هادی 
ایمانیه، استاندار فارس در نشست 
مشترک با محمد امید، مدیرعامل 
امداد  کمیته  اقتصادی  مجتمع 
)ره(  خمینی  امام  حضرت 
مشارکت،  همکاری،  زمینه های 
ایجاد و احداث صنایع تولیدی و 
مباحث سرمایه گذاری استان فارس 
و مجتمع اقتصادی کمیته امداد را 

بررسی کرد.
استاندار فارس در پایان این نشست 
مشترک چند ساعته، آموزش های کاربردی مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی را 
امری ضروری عنوان کرد و گفت: خارج شدن مددجویان از حمایت کمیته امداد با یادگیری 
مهارت های حرفه ای و شغلی، اقدامی ارزشمند است که در کمیته امداد محقق شده است. وی 
یکی از بهترین راه حل ها برای یادگیری و اشتغال را ایجاد و احداث گلخانه ها دانست و گفت: به 
دلیل خشکسالی و کمبود منابع آب زیرزمینی، اصلاح الگوی کشت و ایجاد گلخانه در دستور کار 
دستگاه های ذی ربط استانی قرار گرفته است؛ در این جلسه مقرر شد با همکاری استان و 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد حضرت امام )ره( از ایجاد دو هزار هکتار گلخانه حمایت جامع 
شود و در ادامه نیز در کنار آنها شاهد احداث صنایع تبدیلی خواهیم بود تا علاوه بر جلوگیری از 

خام فروشی، شاهد ایجاد اشتغال بیشتر و افزایش ارزش افزوده این محصولات باشیم.
ایمانیه در ادامه به وجود معادن مختلف و سرشار از مواد معدنی در استان اشاره کرد و گفت: 
همچنین مقرر شد با همکاری سه جانبه استان، مجتمع اقتصادی و ایمیدرو، اکتشاف معادن 
استان فارس تسریع شود. وی ادامه داد: در این نشست توافق کردیم مجتمع اقتصادی کمیته 
 امداد، چند مجتمع خدمات رفاهی و چند مجتمع گردشگری را در آزاد راه شیراز-اصفهان 

ایجاد کند. 
 از هیچ تلاشی برای مسکن دار شدن مردم فروگذار نخواهیم کرد

نماینده عالی دولت در فارس در انتها بر اقدامات انجام شده برای تحقق وعده دولت سیزدهم 
مبنی بر احداث منازل مسکونی در قالب نهضت ملی جهش مسکن اشاره کرد و گفت: برای 
تحقق وعده آیت ا... رئیسی همه امکانات را بسیج کرده ایم و از هیچ تلاشی برای مسکن دار شدن 
مردم فروگذاری نخواهیم کرد؛ لذا در این جلسه مقرر شد مجتمع اقتصادی با مشارکت راه و 
شهرسازی در احداث پنج هزار واحد مسکن در طرح نهضت ملی جهش مسکن و همچنین جهت 

تأمین مسکن مدد جویان کمیته امداد و ایتام اقدام نماید.

برگزاری دو مانور در جهاد کشاورزی فارس
به گزارش سبحان، سمیه سلیمی کوچی، رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش 
کشاورزي سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از برگزاری دو مانور و چندین برنامه متنوع 

استانی به مناسبت نکوداشت هفته پدافند غیرعامل در سطح این سازمان خبر داد. 
سلیمی کوچی گفت: رزمایش استانی سامان دهی نهاده های کشاورزی و نظارت بر فروشگاه های 
عرضه سموم و دیگر نهاده ها و داروخانه های گیاه پزشکی با به  کارگیری بیش از ۵۰ اکیپ نظارتی 

یکی از مهم ترین برنامه های اجرا شده بود.
این مسئول با اشاره به اینکه رزمایش مذکور با مشارکت مدیریت های حراست و حفظ 
نباتات، سازمان نظام مهندسی کشاورزی، اتاق اصناف، نیروی انتظامی و تعزیرات حکومتی 
در شهرستان های استان فارس اجرایی شد، افزود: این رزمایش به منظور ارتقای سلامت عموم 

مردم جامعه برگزار و با متخلفین برخورد قانونی شد.
سلیمی کوچی به برگزاری مانور مشترک اطفای حریق با همکاری مدیریت حراست سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس و سازمان آتش نشانی نیز اشاره کرد و افزود: هدف از برگزاری این 
مانور ارتقای آمادگی کارکنان و شناسایی علل حوادث و سوانح بود تا با فراهم کردن شرایط 

پیشگیری و مقابله با آنها بتوانند خسارات احتمالی را به حداقل برساند.
وی با بیان اینکه نهادینه سازی و ترویج و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل، ارتقای آموزش های 
عمومی و آمادگی ملی و آگاه سازی جامعه از دستاوردها و اقدامات سازنده جهاد کشاورزی در 
حوزه پدافند غیرعامل امری ضروری بوده است، اظهار کرد: با توجه به هداف مذکور، کارگروه 
پدافند غیرعامل کشاورزی و امنیت غذایی یک مسابقه با موضوع مسائل مرتبط با این حوزه 

برگزار کرد.
رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزي سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس با اشاره به اینکه این مسابقه با حمایت اداره کل پدافند غیرعامل استانداری فارس برگزار 
شده است، اضافه کرد: شرکت در این مسابقه برای عموم آزاد بوده که به قید قرعه به ۱۰ نفر 
از برندگان جوایزی اهدا خواهد شد. رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش 
کشاورزي با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی در حوزه پدافند غیرعامل ابراز کرد: ارسال پیامک 
با محتوای مرتبط به بهره برداران، درج شعار و عناوین نکوداشت روزهای این هفته در مکاتبات، 
سامانه ها و مانیتور های اداری و برگزاری دوره های آموزشی از جمله دیگر برنامه های جهاد 

کشاورزی فارس بوده است.

معاون سیاسی استانداری فارس:

آمریکا خوی استکباری خود را در جای جای دنیا نشان داده است

شهردار صدرا:

آمادگی شهرداری برای استفاده از ظرفیت های دانش آموزان مستعد

معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اعلام کرد:

 ایجاد مجتمع های کارگاهی با هدف کاهش هزینه های سرمایه گذاری

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

بخش های خدماتی ۵۱ درصد اقتصاد استان را تشکیل می دهند
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واکاوی جریان نجات یک شهر

 چند روز پس از سقوط خرمشهر که به سختی برای بعثی ها حاصل شد، آن ها 
به این فکر افتادند که با تکمیل محاصره آبادان به بخش مهمی از اهداف 

نظامی-استراتژیک خود در جنگ دست یابند.
بر این اساس در 9 آبان 1359 آن ها تلاش کردند که با عبور از رودخانه 
بهمن شیر در منطقه کوی ذوالفقاری آبادان و گرفتن سرپلی در این منطقه به 
خواسته هایشان برسند اما با مقاومت جانانه نیروهای مردمی و همچنین سایر 
قوای نظامی اعم از ارتش و سپاه، آن ها شکست سنگینی را در این منطقه 

متحمل شدند و تا پایان جنگ نیز حسرت تصرف آبادان بردل آن ها ماند.
سیاوش قدیر ازجمله رزمندگانی است که دوران سربازی اش را به طور 
داوطلبانه در مناطق جنگی خط مقدم ازجمله خرمشهر و آبادان سپری 
کرده است. وی در بخشی از کتاب خاطرات خود به نام »سیاوش« به بیان 
 رویدادها و اتفاقات مربوط به عملیات کوی ذوالفقاری در آبادان پرداخته است.
اوایل آبان )1359( اعلام کردند که همه نیروها باید برای مقابله با دشمن 
آماده باشند. خودمان را برای رویارویی سختی با عراقی ها آماده کرده بودیم. 
روز هفتم آبان، ساعت چهار بعدازظهر، من و چند سرباز دیگر به دستور 
استوار وفا با کامیون گاز مدل روسی برای آوردن مهمات به پادگان آموزشی 

خسروآباد رفتیم که فاصله زیادی با پاسگاه ما نداشت.
روز بعد، یعنی هشتم آبان، ساعت هفت صبح از طرف گروهبان به پاسگاه 
دستور دادند که سه چهارم نیروهای تحت اختیار پاسگاه به منطقه کوره های 
آجرپزی در کنار شط بهمن شیر اعزام شوند. آنجا چند کیلومتر با پاسگاه 

فاصله داشت.
خبر رسیده بود عراقی ها در حال پیشروی به سمت کوره های آجرپزی 
هستند و احتمال اینکه از بهمن شیر عبور و به آبادان حمله کنند، خیلی زیاد 

است. قرار بود از بقیه پاسگاه های ژاندارمری هم بیایند.
کوره پزخانه با فاصله زیادی روبه روی بهمن شیر قرار داشت. برای رفتن آماده 
شدیم. تعداد پرسنلی که قرار بود به آن منطقه اعزام شوند، به بیست نفر 
می رسید. چند نفر از داوطلب های روستا همراه ما بودند، ازجمله علی که 
اسم کاملش محمدعلی بود. خاله علی در روستا زندگی می کرد و علی برای 
کمک به خرما چینی پیش آن ها آمده و با شروع جنگ آنجا ماندگار شده بود.
به دستور استوار وفا، بخشی از تجهیزات موجود در پاسگاه، ازجمله سه قبضه 
خمپاره انداز و دیگر مهمات لازم برای حضور در آن منطقه را در ماشین 
گذاشتند. بااینکه استوار وفا به دلیل درد کمرم به من اجازه داده بود در 
پاسگاه بمانم، قبول نکردم و بعد از خوردن دو قرص مسکن همراهشان رفتم.
از پاسگاه به سمت منطقه مدنظر در کناره رودخانه بهمن شیر حرکت کردیم. 
راننده به جای حرکت در جاده اصلی خسروآباد، از پشت آبادان به سمت 
خسروآباد رفت و کنار دیوار پادگان آموزشی خسروآباد ما را پیاده کرد. فاصله 
زیادی با کوره پزخانه ها داشتیم. پیاده از جاده روبه روی پاسگاه به سمت 

بهمن شیر حرکت کردیم.
در زیر آتش گلوله هایی که عراقی ها از پشت سر ما پرتاپ می کردند، مردم 
آبادان که بیشتر آن ها زن و بچه بودند، با استفاده از لنج از رودخانه بهمن شیر 
به طرف بندر ماهشهر می رفتند. ارتش عراق جاده زمینی را اشغال کرده 
بود و تنها راه خروج از آبادان همین رودخانه بود. افراد از طریق روستای 
چوییده که ایستگاه ترمینال بود، سوار لنج ها می شدند. گلوله عراقی ها از 
بالای سرشان رد می شد و در بیابان هایی می افتاد که پشت سر ما و سمت 
حیر بود. مردم اطلاع نداشتند که عراقی ها قصد دارند از این منطقه به آبادان 

حمله کنند.
وارد نخلستان های اطراف بهمن شیر شده بودیم که مقابل کوره های آجرپزی 
قرار داشت. ما را برای مقابله احتمالی با نیروهای پیاده دشمن آورده بودند 
ولی از نیروی پیاده آن ها خبری نبود.تا غروب در آن منطقه ماندیم و هیچ 
تحرکی از دشمن برای عبور از بهمن شیر به سمت آبادان ندیدیم. غروب 

فرمانده گروهان دستور داد همه به پاسگاهایشان برگردند.
ساعت شش صبح روز بعد، دشمن از همه طرف، منطقه آبادان را زیر 
حملات توپخانه ای و خمپاره ای خود قرار داد؛ ازجمله پادگان خسروآباد. 
صدای انفجارهای پی درپی و شدید گلوله های نوپ و خمپاره، خیلی دورتر از 

ما، از طرف کوره پزخانه ها به گوش می رسید.
سرکار استوار وفا از ساختمان پاسگاه به کنار اروند آمد و با تک تک پرسنل 
دیدار کرد و گفت: باخبری که از منطقه قبرستون کوی ذوالفقاری آبادان 
رسیده، احتمال اینکه دشمن قصد ورود به آبادان رو داشته باشه زیاده. 
وظیفه ما حفظ منطقه استحفاظی مونه. اگه دشمن موفق بشه از شط 
بهمن شیر عبور کنه و وارد خاک آبادان بشه، احتمال اینکه از طریق اروند 
هم نیرو به آبادان بفرسته زیاده. حملات توپ خانه ای و خمپاره ای دشمن با 
شدت بیشتری ادامه داشت، به خصوص در اطراف پادگان خسروآباد. آبادان 
در خطر جدی قرار داشت و درگیر جنگی سرنوشت ساز بود. از کناره اروند 
می دیدم که خیلی از گلوله های دشمن در رودخانه سقوط می کند یا به 

نخلستان ها آسیب می زند.

تصویرسازی هوش مصنوعی از آن چه در مغز انسان می گذرد
فن آوری

تیمی از شرکت متا در پاریس یک سیستم 
هوش مصنوعی را ایجاد کرده اند که قادر به 
تولید تصاویری از فعالیت مغز انسان با استفاده از 
است.  )MEG( الکترومغناطیسی   سیگنال های 
 این سیستم که از ساختار منحصر به فرد 3 قسمتی 
استفاده می کند، می تواند تصاویر درک شده توسط 
مغز را در زمان واقعی بازسازی کند. این دستاورد 
جدید درک ما را از نحوه پردازش تصاویر توسط مغز 
عمیق تر می کند و ممکن است راه را برای کاربرد های 
بالینی، از جمله کمک به افرادی که توانایی تکلم خود 
 را به دلیل ضایعات مغزی از دست داده اند، هموار کند.
این سیستم 3 قسمتی متشکل از یک رمزگذار 
تصویر، یک رمزگذار مغز و یک رمزگشای تصویر، 
سیگنال های MEG را با نمایش های تصویر عمیق 

تراز می کند و در نتیجه یک جریان پیوسته از تصاویر 
رمزگشایی شده از فعالیت مغز ایجاد می شود.

 محققان عملکرد هوش مصنوعی را با مقایسه آن با 
چندین واحد تصویری از پیش آموزش دیده ارزیابی 
کردند و دریافتند که سیگنال های مغز با سیستم های 
 هوش مصنوعی بینایی کامپیوتری مدرن مطابقت دارند.

موارد بالا نشان داده اند که یادگیری خود نظارتی در 
سیستم های هوش مصنوعی می تواند به بازنمایی هایی 
شبیه مغز منجر شود؛ به گونه ای که نورون های 
مصنوعی در صورت ارائه تصاویر مشابه به نورون های 

مغز پاسخ مشابهی می دهند.
این شرکت ابتکار تحقیقات بلندمدت META را 
برای درک مبانی هوش انسانی، شناسایی شباهت ها 
و همچنین تفاوت ها در مقایسه با الگوریتم های 
یادگیری ماشینی موجود و در نهایت هدایت توسعه 
سیستم های هوش مصنوعی طراحی شده برای 

یادگیری و تفکر مانند انسان را ارتقا می دهد. 
اگرچه تصاویر تولید شده ناقص هستند؛ اما این 
تحقیق گام مهمی به جلو در درک هوش انسانی است 
که همگرایی بین سیستم های هوش مصنوعی و مغز 

را برجسته می کند.
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سلامت

دانستنی

۳ خاصیت سیب برای کودکان

شکر تصفیه شده؛ سمی که در غذاهای شماست

خوشبختانه سیب یکی از میوه های پرمصرف است. 
این میوه بهشتی نه تنها در همه کشورهای جهان پیدا 
می شود بلکه در تمام فصول سال نیز در دسترس است. 
به همین دلیل نیز دومین میوه پرمصرف جهان محسوب 
می شود. سیب یکی از گزینه های خوب و سالم برای 
کودکان است و یکی از اولین میوه هایی است که در 
غذای کمکی کودکان گنجانده می شود. خواص و فواید 
سیب بی شمار است. مصرف آن بسیار ساده بوده و نیاز به 
کار خاصی ندارد. فقط کافیست آن را بشویید و متناسب 
با سن کودک به او بدهید. برای کودکان کم سن کافیست 
آن را رنده کنید. کودکانی که دندان دارند به راحتی 

می توانند یک تکه از این میوه را میل کنند.
سیب یک میوه زودهضم است چون از حدود 85 درصد 
آب تشکیل شده و حاوی میزان زیادی فیبر است. همین 
میزان فیبر و قندی که دارد باعث ایجاد سیری می شود. 
سیب را منبع انواع ویتامین ها و مواد معدنی بدانید. این 
میوه حاوی میزان قابل توجهی پتاسیم، منیزیم، کلسیم 
و ویتامین های C و A است. سیب همچنین حاوی 
ترکیبات آنتی اکسیدانی مانند پولیفنول ها است که به 
آن رنگ، طعم و بافت ویژه ای داده اند. تمام این ویژگی ها 
باعث شده است که سیب علاوه بر ارتقای سلامتی، از 

بروز برخی مشکلات و بیماری ها پیشگیری کند. 
  کاهش بیماری های مربوط به روده ها

سیب یک منبع فوق العاده فیبرهای غذایی است. 
این میوه مفید حاوی فیبر ویژه ای به نام پکتین 
است که یک فیبر محلول در آب محسوب می شود 
و برای میکروبیوتای روده بسیار مفید است. این 
نوع فیبر بیشتر در پوست سیب وجود دارد. باید 
بدانید که میزان بالای فیبر سیب برای پیشگیری 
از بروز یبوست در کودکان بسیار مؤثر است. یادتان 

باشد که یبوست زیاد در طولانی مدت خطر ابتلا به 
سرطان کولون را افزایش می دهد. علاوه براین، میزان 

بالای فیبر همچنین از بروز بیماری های التهابی روده ها 
و بروز دیورتیکول پیشگیری می کند. برای بهره مندی از 
این فیبر می توانید سیب را با پوست در فر تنوری کنید. 
به این ترتیب پکتین موجود در سیب نیز آزاد شده و 

جذب و هضم آن برای کودکان راحت تر می شود.
سیب برای تسکین علائم گاستروآنتریت یا همان بیماری 
التهاب معده ای روده ای مفید است. این بیماری نوعی 
 عفونت روده است که باعث اسهال و مشکلات دیگر می شود.

کودکان بزرگ تر می توانند سیب را به صورت خام و 
با پوست مصرف کنند. البته یادتان باشد همیشه از 
سیب های ارگانیک استفاده کنید و آن ها را با دقت 
بشویید. به عقیده متخصصان بعد از دو هفته از شروع 
مصرف سیب، تغییرات مثبتی در فلور روده دیده 
می شود. بنابراین توصیه می شود برای سلامت روده های 
فرزندتان از همان سنین پایین و بعد از شروع غذای 

کمکی سیب را در برنامه غذایی آن ها بگنجانید.
  کاهش خطر ابتلا به دیابت و چاقی مفرط

عقیده  این  بر  هستند که دانشمندان 
ف  مصر

روزانه سیب یا گلابی باعث کاهش خطر ابتلا به دیابت 
نوع 2 می شود. هر چه مصرف این میوه بیشتر باشد اثرات 
آن نیز بیشتر می شود. مصرف سیب به کاهش قندخون 
کمک می کند؛ چون پولیفنول های آن حاوی اثرات 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی هستند. علاوه بر این پکتین 
موجود در سیب باعث افزایش روند دفع روده ها می شود 
و این مسئله جذب قندهای سیب را به تأخیر می اندازد.

برای کودکانی که دچار اضافه وزن هستند نیز سیب یک 
میوه فوق العاده است چون به کاهش وزن و کاهش تجمع 
چربی ها کمک زیادی می کند. دلیل آن نیز میزان بالای 
فیبرهای موجود در سیب است. پولیفنول های موجود در 
این میوه باعث تحریک سوخت وساز چربی ها شده و به 

کاهش تجمع آن ها در ناحیه شکم کمک می کنند.
  پیشگیری از ابتلا به بیماری های قلبی عروقی

خاصیت فوق العاده دیگر سیب برای کودکان کاهش خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی عروقی در بزرگسالی است. 
مصرف منظم سیب در کودکان به کاهش خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی در آینده کمک زیادی می کند. 
باید بدانید که مصرف سیب باعث کاهش میزان قند و 
چربی بد خون و همچنین تری گلیسیرید می شود و این 
تأثیر ناشی از خاصیت ترکیبات مفید موجود در 

پوست این میوه است.
  حرف آخر

عادت دادن کودکان به مصرف روزانه 
سیب یک گام بزرگ در جهت بهبود 
سلامتی آن ها محسوب می شود. 
فراموش نکنید که بهترین روش برای 
مصرف سیب، خوردن آن به صورت خام 
و با پوست است. اما در کودکان کم سن 
این امکان وجود ندارد و تنوری کردن سیب با 
مقدار اندکی دارچین و چند قطره لیموترش و یا 

رنده و پوره کردن آن بهترین روش است. 

شکر تصفیه شده نوعی قند است که از نیشکر یا چغندر 
قند تهیه می شود و فاقد هرگونه مواد مغذی است. 
مصرف بیش از حد شکر تصفیه شده می تواند باعث 
افزایش قندخون، چاقی، بیماری قلبی، دیابت نوع 2، 

پوسیدگی دندان و برخی از انواع سرطان شود.
شکر تصفیه شده نوعی قند ساده است که از نیشکر یا 
چغندر قند استخراج می شود. این ماده که فاقد هرگونه 
مواد مغذی است، به سرعت در جریان خون جذب 
می شود و می تواند باعث افزایش قند خون شود. همچنین 
می تواند باعث افزایش خطر ابتلا به بیماری قلبی، دیابت 

نوع 2، چاقی و سایر مشکلات سلامتی شود. 
شکر تصفیه شده در بسیاری از غذاها و نوشیدنی ها فرآوری 
شده یافت می شود. این شامل نوشابه ها، آب نبات ها، 
شیرینی ها، غلات صبحانه، سس گوجه فرنگی و بسیاری 
از غذاهای دیگر است. اگر می خواهید سلامت خود را 
بهبود بخشید، مهم است که مصرف شکر تصفیه شده را 
محدود کنید. در عوض، سعی کنید از منابع طبیعی قند 

مانند میوه ها، سبزیجات و شیر استفاده کنید. 

شکر تصفیه شده یک کربوهیدرات ساده است که بدن به 
سرعت آن را جذب می کند. این می تواند منجر به افزایش 
قندخون شود که می تواند عوارض جانبی مختلفی را 
برای سلامتی به همراه داشته باشد. در اینجا برخی از 

تاثیرات شکر تصفیه شده بر بدن آورده شده است: 
 افزایش قندخون: شکر تصفیه شده به سرعت در جریان 
خون جذب می شود و می تواند باعث افزایش قندخون 
شود. این می تواند منجر به مشکلاتی مانند دیابت نوع 2، 

چاقی و بیماری قلبی شود. 
 افزایش وزن: شکر تصفیه شده کالری بالایی دارد و 
می تواند منجر به افزایش وزن شود. این می تواند خطر ابتلا 
به چاقی، دیابت نوع 2 و بیماری های قلبی را افزایش دهد. 
 پوسیدگی دندان: شکر تصفیه شده برای باکتری های 
موجود در دهان غذایی است. این می تواند منجر به 

تشکیل پلاک و پوسیدگی دندان شود. 
  التهاب: شکر تصفیه شده می تواند باعث التهاب در 
بدن شود. این می تواند خطر ابتلا به بیماری قلبی، دیابت 

نوع 2 و سایر بیماری ها را افزایش دهد. 
   مشکلات پوستی: شکر تصفیه شده می تواند منجر 

به مشکلات پوستی مانند آکنه و چین و چروک شود.
  افسردگی: شکر تصفیه شده می تواند بر خلق وخو تأثیر 
بگذارد و ممکن است خطر ابتلا به افسردگی را افزایش دهد.

  جایگزین مناسب برای شکر تصفیه شده
  میوه ها: میوه ها یک منبع طبیعی قند هستند که 
همچنین حاوی مواد مغذی زیادی مانند ویتامین ها، مواد 
معدنی و فیبر هستند. میوه ها را می توان به صورت تازه، 

خشک، یخ زده یا کنسرو شده استفاده کرد.
  سبزیجات: برخی از سبزیجات مانند هویج، کدو سبز 
و سیب زمینی حاوی قند طبیعی هستند. سبزیجات را 

می توان به صورت خام، پخته یا بخارپز استفاده کرد.
  شیر: شیر یک منبع طبیعی قند است که همچنین 
حاوی پروتئین، کلسیم و سایر مواد مغذی است. شیر را 
می توان به صورت کامل، کم چرب یا بدون چربی 

استفاده کرد.

 خودرو 

شاید انتظار عرضه خودرویی مثل تویوتا لندکروزر 
سری ۷0 را در ژنو سوئیس نداشته باشید، زیرا 
قوانین جاده ای این شهر بسیار سخت گیرانه است 
اما ژنو مقر سازمان ملل متحد، کمیته بین المللی 
صلیب سرخ و مجموعه ای از سازمان های بشردوست 
است که در سخت ترین مناطق جهان فعالیت 
می کنند؛ بنابراین، ژنو مکان مناسبی برای عرضه 
مدل جدید لندکروزر GDJ۷6 خواهد بود. هرچند 
ممکن است این خودرو شبیه یک سری ۷0 معمولی 
به نظر برسد اما درواقع لندکروزر جدیدی است که 
توسط شرکت تویوتا جبل الطارق ساخته شده است.

تویوتا جبل الطارق شرکتی است که در سال 1996 با 
حمایت تویوتا تأسیس شد و به عنوان شرکت اصلاح و 

ی توزیع شاسی بلندهای تویوتا  برا

سازمان های بشردوست فعالیت می کند. تویوتا 
جبل الطارق در حال حاضر مدل HZJ۷6 را بر اساس 
نسخه واگن لندکروزر سری ۷0 عرضه می کند که به 
لطف صندلی های کناری مقابل هم در عقب، ظرفیت 
حمل 10 نفر را دارد. این خودرو را احتمالاً تاکنون با 

نشان سازمان ملل در اخبار دیده اید.
حال این شرکت، نسخه جدیدی از لندکروزر سری 
۷0 را با نام GDJ۷6 ارائه کرده است. این مدل بر 
اساس فیس لیفت سری ۷0 شکل گرفته که اخیراً 
برای بازارهای استرالیا و ژاپن معرفی شد اما از 
بسیاری تجهیزات رفاهی این خودرو مثل چراغ های 
جلوی خودکار، صفحه آمپر دیجیتالی و نمایشگر 
 GDJ۷6 لمسی بی بهره است. بااین حال، در عوض
به کنترل کشش فعال تویوتا، قفل دیفرانسیل دستی 
برای قابلیت اطمینان بیشتر، رنگ سفید ویژه و 
 HZJ۷6 اسنورکل مشکی برگرفته از

مجهز شده است.
پیشرفت مهم 
اما  مدل  این 
زیر کاپوت 
ت  ر صو
فته  گر

یعنی 
جایی که یک 
 2/8 پیشرانه 

لیتری چهار سیلندر دیزلی جدید جایگزین نمونه 
شش سیلندر قبلی شده است و 30 درصد مصرف 
سوخت کمتری دارد. همچنین آلایندگی این موتور 
هم 30 درصد کاهش پیدا کرده تا امکان مطابقت 
با استانداردهای یورو 4 را داشته باشد که برای 
تردد در برخی کشورها الزامی است. علاوه بر این، 
قدرت موتور هم حالا از 129 به 201 اسب بخار 
افزایش پیدا کرده است. انتقال نیروی پیشرانه نیز از 
طریق یک گیربکس شش سرعته اتوماتیک صورت 

می گیرد.
البته GDJ۷6 جایگزین HZJ۷6 نخواهد بود و 
دو مدل حداقل برای یک سال در کنار هم تولید 
خواهند شد و سازمان ها با وجود پیشرفت های قابل  
توجه مدل جدید همچنان می توانند همان مدل 
قدیمی را هم سفارش دهند. فعلًا مشخص نیست که 
تویوتا جبل الطارق چه زمانی HZJ۷6 را کنار خواهد 
گذاشت و یا اصلًا قصد چنین کاری را دارد یا نه. به 
گفته این شرکت، به لطف پیشرانه جدید، زیر کاپوت 
GDJ۷6 حالا فضای آزاد بیشتری وجود دارد که 
سازمان های امدادی می توانند از آن برای تجهیزاتی 
مثل باطری اضافی، دینام بزرگ تر و سیستم هایی که 
به پیشرانه متصل می شوند مثل یخچال برای انتقال 

واکسن استفاده کنند.
تحویل GDJ۷6 به سازمان های بشردوست از مارس 

آینده آغاز خواهد شد. 

عرضه نسخه جدید تویوتا لندکروزر سری ۷۰ برای سازمان  ملل

ادبیات


